
Spareinlagen

Girokonto

Zahlungsverkehr

Finanzierungen

Safeentgelte

Wertpapier

Fremdwährungskonten

PREISAUSHANG 

Stand: 11.04.2023



Basiszinssparbuch (täglich fällig) 0,010%

12 Monate 0,750%

24 Monate 1,750%

36 Monate 2,000%

12 Monate 1,000%

24 Monate 2,000%

36 Monate 2,125%

Laufzeit: täglich fällig; Zinssatz + Premiumzinssatz bis 30.06.2023 0,010% + 0,140%

Sparbuchrealisat/Realisat Online Sparen € 7,18

Sparbuchsperre wegen Verlust € 10,47

Schad- und Klagloserklärung € 35,95

Zinssätze p.a.

* vor Fälligkeit geleistete Auszahlungen sind als Vorschüsse zu behandeln und zu verzinsen.

Online Sparen fix (seit 30.01.2023)*

Online Sparen (ab 01.04.2023)

Bearbeitungsentgelte

Spareinlagen

Stand: 11.04.2023

Basissparbuch

Vermögenssparen (seit 30.01.2023)*



Kontoführung monatlich € 4,60

Internetbanking pro Monat und Verfüger

Mein ELBA Basis € 0,00

Mögliche Zusatzfunktionen pro Monat und Verfüger: 

- Erweiterter Zahlungsverkehr € 0,82

- Finanzstatus € 0,82

- Kontoumsätze bis zu 3 Jahre € 0,82

- Supergrafik € 0,82

Mein ELBA Premium € 2,30

Mein ELBA Premium Plus € 4,60

€ 2,90

SEPA-Raum

Elektronische Buchung € 0,23

(Überweisung elektronisch, Dauerauftrag, Gutschrift, Lastschrift, Zahlung mit Debitkarte, P2P-Senden, P2P-Eingang)

Manuelle Buchung am Schalter € 2,30

(Überweisung, Bargeldbehebung, Bargeldeinzahlung)

Bargeldbuchung am Raiffeisen-Automat € 0,60

(Bargeldbehebung am Raiffeisen Geldausgabeautomat, Bargeldeinzahlung am Selbstbedienungs-Gerät)

Bargeldbehebung und Bargeldeinzahlung bei fremder Raiffeisenbank am Schalter € 5,75

Bargeldbehebung am Fremd-Geldausgabeautomat € 1,20

Überweisung am Selbstbedienungs-Gerät € 0,00

Eilüberweisung am Schalter € 11,50

Eilüberweisung elektronisch € 11,50

Überweisung/Gutschrift/Lastschrift nach/von Nicht-EU/EWR-Land

° Überweisungsbetrag bis € 50,00                                                                                                          Entgelte siehe oben

° Überweisungsbetrag von € 50,01 bis € 150,00 € 4,24

° Überweisungsbetrag von € 150,01 bis € 50.000,00 € 9,83

° Überweisungsbetrag über € 50.000,00                                                                              Entgelte siehe Auslandszahlungsverkehr

Auslandszahlungsverkehr

Buchungsentgelt bei Überweisung elektronisch und bei Gutschrift

Buchungsentgelt bei Überweisung am Schalter manuell

Bargeldbehebung am Geldausgabeautomat außerhalb EWU € 1,82 + 0,75%

Zahlung mit Debitkarte außerhalb EWU € 1,09 + 0,75%

Bereitstellung einer Debitkarte physisch/digital € 34,80

Bereitstellung einer Debitkarte physisch Zweitkarte € 34,80

Bereitstellung einer Debitkarte digital zur physischen Karte € 0,00

Bereitstellung einer Debitkarte im Wunschdesign € 42,00

Bereitstellung einer Debitkarte im Wunschdesign Zweitkarte € 42,00

Motivwechsel Debitkarte im Wunschdesign (je Auftrag) € 5,65

Habenzinssatz p.a. fix 0,000%

Berechnung auf Basis der tatsächlichen Anzahl der Tage der Zinsperiode und einem Jahr von 365 Tagen

Girokonto Individual

Stand: 11.04.2023

Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste

Der Kontoauszug wird kostenlos in der im Girokontovertrag vereinbarten Weise zur Verfügung gestellt. 
Kostenersatz für gesonderten anlassbezogenen Kontoauszug (pro Auszugsnummer):

Buchungen (Zahlungen, Bargeld)

0,2% mind. € 14,39 max. € 225,76

0,2% mind. € 17,23 max. € 225,76

Karten (jährliche Verrechnung)

Verzinsung von Guthaben



Eingeräumte Kontoüberziehung (Überziehungsrahmen = ÜZ-Rahmen)

Sollzinssatz p.a. fix, wenn ein ÜZ-Rahmen ausdrücklich vereinbart wird, aktuell 9,500%

Details siehe gesonderte Vereinbarung.

Überschreitung des Überziehungsrahmens bzw. des Kontoguthabens

bei Überschreitung eines vereinbarten Überziehungsrahmens:

Überschreitungszinssatz p.a. fix: Sollzinssatz aktuell zuzüglich 3,800%

somit aktueller Gesamtzinssatz p.a. fix 13,300%

bei Überschreitung des Kontoguthabens (ohne Überziehungsrahmen):

Überschreitungszinssatz p.a. fix aktuell 13,300%

Dauerauftrag manuelle Anlage € 2,30

Dauerauftrag manuelle Änderung (Löschung/Widerruf kostenlos) € 2,30

Anweisungsbearbeitung aufgrund fehlender Kontodeckung € 1,74

Rückruf/Versuch Wiederbeschaffung von ausgeführten Aufträgen € 28,77

Durchführungsbestätigung € 11,50

Kostenersatz für Nicht-Durchführung

Information über Nicht-Durchführung brieflich € 14,19

Information über Nicht-Durchführung elektronisch € 7,09

Sonstige Dienste

Überziehungen und damit verbundene Dienste

Es besteht kein Anspruch auf Überschreitungen. Die aktuellen Zinssätze dienen lediglich der Information. Bei einer späteren Überschreitung 

kommen die zu diesem Zeitpunkt gültigen Entgelt- und Zinssätze zur Anwendung, über die Sie regelmäßig am Kontoauszug informiert 

werden. Die Berechnung der Überschreitungszinsen erfolgt vom Betrag der Überschreitung.

Für die Änderung der zu Beginn der Überschreitung geltenden Entgeltsätze während der Dauer der Überschreitung gilt bis zur Rückführung 

der Überschreitung für Verbraucher die Ziffer 44 der Allgemeinen Geschäftsbedingungen.

Soll- und Überschreitungszinsen werden auf Basis der tatsächlichen Anzahl der Tage der Zinsperiode und einem Jahr von 360 Tagen 

berechnet. Die zum Kontoabschluss anfallenden Zinsen sind Teil des Abschlusssaldos, der in der Folge weiterverzinst wird („Zinseszinsen“).

Änderungen von Entgelten und Leistungen
Alle angeführten Entgelte sind in EUR angegeben und gelten - soweit beim jeweiligen Entgelt nichts anderes angegeben - je 
Stück bzw. je Auftrag. Für Änderungen von Entgelten und Leistungen gelten bei Kunden, die Verbraucher sind, die Ziffern 44, 
46, 47 und 47a der Allgemeinen Geschäftsbedingungen, im Geschäft mit Unternehmern die Ziffer 43 der Allgemeinen 
Geschäftsbedingungen der Bank in der derzeit gültigen Fassung.



Kontoführung monatlich € 9,50

Internetbanking pro Monat und Verfüger

Mein ELBA Basis € 0,00

Mögliche Zusatzfunktionen pro Monat und Verfüger: 

- Erweiterter Zahlungsverkehr € 0,82

- Finanzstatus € 0,82

- Kontoumsätze bis zu 3 Jahre € 0,82

- Supergrafik € 0,82

Mein ELBA Premium € 2,30

Mein ELBA Premium Plus € 4,60

€ 2,90

SEPA-Raum

Elektronische Buchung € 0,00

(Überweisung elektronisch, Dauerauftrag, Gutschrift, Lastschrift, Zahlung mit Debitkarte, P2P-Senden, P2P-Eingang)

Manuelle Buchung am Schalter € 2,30

(Überweisung, Bargeldbehebung, Bargeldeinzahlung)

Bargeldbuchung am Raiffeisen-Automat € 0,00

(Bargeldbehebung am Raiffeisen Geldausgabeautomat, Bargeldeinzahlung am Selbstbedienungs-Gerät)

Bargeldbehebung und Bargeldeinzahlung bei fremder Raiffeisenbank am Schalter € 5,75

Bargeldbehebung am Fremd-Geldausgabeautomat € 1,20

Überweisung am Selbstbedienungs-Gerät € 0,00

Eilüberweisung am Schalter € 11,50

Eilüberweisung elektronisch € 11,50

Überweisung/Gutschrift/Lastschrift nach/von Nicht-EU/EWR-Land

° Überweisungsbetrag bis € 50,00                                                                                                          Entgelte siehe oben

° Überweisungsbetrag von € 50,01 bis € 150,00 € 4,24

° Überweisungsbetrag von € 150,01 bis € 50.000,00 € 9,83

° Überweisungsbetrag über € 50.000,00                                                                              Entgelte siehe Auslandszahlungsverkehr

Auslandszahlungsverkehr

Buchungsentgelt bei Überweisung elektronisch und bei Gutschrift

Buchungsentgelt bei Überweisung am Schalter manuell

Bargeldbehebung am Geldausgabeautomat außerhalb EWU € 1,82 + 0,75%

Zahlung mit Debitkarte außerhalb EWU € 1,09 + 0,75%

Bereitstellung einer Debitkarte physisch/digital € 0,00

Bereitstellung einer Debitkarte physisch Zweitkarte € 34,80

Bereitstellung einer Debitkarte digital zur physischen Karte € 0,00

Bereitstellung einer Debitkarte im Wunschdesign € 7,20

Bereitstellung einer Debitkarte im Wunschdesign Zweitkarte € 42,00

Motivwechsel Debitkarte im Wunschdesign (je Auftrag) € 5,65

Habenzinssatz p.a. fix 0,000%

Berechnung auf Basis der tatsächlichen Anzahl der Tage der Zinsperiode und einem Jahr von 365 Tagen

Girokonto Classic

Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste

Buchungen (Zahlungen, Bargeld)

Karten (jährliche Verrechnung)

Verzinsung von Guthaben

Stand: 11.04.2023

0,2% mind. € 14,39 max. € 225,76

0,2% mind. € 17,23 max. € 225,76

Der Kontoauszug wird kostenlos in der im Girokontovertrag vereinbarten Weise zur Verfügung gestellt. 
Kostenersatz für gesonderten anlassbezogenen Kontoauszug (pro Auszugsnummer):



Eingeräumte Kontoüberziehung (Überziehungsrahmen = ÜZ-Rahmen)

Sollzinssatz p.a. fix, wenn ein ÜZ-Rahmen ausdrücklich vereinbart wird, aktuell 9,500%

Details siehe gesonderte Vereinbarung.

Überschreitung des Überziehungsrahmens bzw. des Kontoguthabens

bei Überschreitung eines vereinbarten Überziehungsrahmens:

Überschreitungszinssatz p.a. fix: Sollzinssatz aktuell zuzüglich 3,800%

somit aktueller Gesamtzinssatz p.a. fix 13,300%

bei Überschreitung des Kontoguthabens (ohne Überziehungsrahmen):

Überschreitungszinssatz p.a. fix aktuell 13,300%

Dauerauftrag manuelle Anlage € 2,30

Dauerauftrag manuelle Änderung (Löschung/Widerruf kostenlos) € 2,30

Anweisungsbearbeitung aufgrund fehlender Kontodeckung € 1,74

Rückruf/Versuch Wiederbeschaffung von ausgeführten Aufträgen € 28,77

Durchführungsbestätigung € 11,50

Kostenersatz für Nicht-Durchführung

Information über Nicht-Durchführung brieflich € 14,19

Information über Nicht-Durchführung elektronisch € 7,09

Alle angeführten Entgelte sind in EUR angegeben und gelten - soweit beim jeweiligen Entgelt nichts anderes angegeben - je 
Stück bzw. je Auftrag. Für Änderungen von Entgelten und Leistungen gelten bei Kunden, die Verbraucher sind, die Ziffern 44, 
46, 47 und 47a der Allgemeinen Geschäftsbedingungen, im Geschäft mit Unternehmern die Ziffer 43 der Allgemeinen 
Geschäftsbedingungen der Bank in der derzeit gültigen Fassung.

Überziehungen und damit verbundene Dienste

Sonstige Dienste

Änderungen von Entgelten und Leistungen

Es besteht kein Anspruch auf Überschreitungen. Die aktuellen Zinssätze dienen lediglich der Information. Bei einer späteren Überschreitung 

kommen die zu diesem Zeitpunkt gültigen Entgelt- und Zinssätze zur Anwendung, über die Sie regelmäßig am Kontoauszug informiert 

werden. Die Berechnung der Überschreitungszinsen erfolgt vom Betrag der Überschreitung.

Für die Änderung der zu Beginn der Überschreitung geltenden Entgeltsätze während der Dauer der Überschreitung gilt bis zur Rückführung 

der Überschreitung für Verbraucher die Ziffer 44 der Allgemeinen Geschäftsbedingungen.

Soll- und Überschreitungszinsen werden auf Basis der tatsächlichen Anzahl der Tage der Zinsperiode und einem Jahr von 360 Tagen 

berechnet. Die zum Kontoabschluss anfallenden Zinsen sind Teil des Abschlusssaldos, der in der Folge weiterverzinst wird („Zinseszinsen“).



Kontoführung monatlich € 17,50

Internetbanking pro Monat und Verfüger

Mein ELBA Basis € 0,00

Mögliche Zusatzfunktionen pro Monat und Verfüger: 

- Erweiterter Zahlungsverkehr € 0,82

- Finanzstatus € 0,82

- Kontoumsätze bis zu 3 Jahre € 0,82

- Supergrafik € 0,82

Mein ELBA Premium € 0,00

Mein ELBA Premium Plus € 2,30

€ 2,90

SEPA-Raum

Elektronische Buchung € 0,00

(Überweisung elektronisch, Dauerauftrag, Gutschrift, Lastschrift, Zahlung mit Debitkarte, P2P-Senden, P2P-Eingang)

Manuelle Buchung am Schalter € 2,30

(Überweisung, Bargeldbehebung, Bargeldeinzahlung)

Bargeldbuchung am Raiffeisen-Automat € 0,00

(Bargeldbehebung am Raiffeisen Geldausgabeautomat, Bargeldeinzahlung am Selbstbedienungs-Gerät)

Bargeldbehebung und Bargeldeinzahlung bei fremder Raiffeisenbank am Schalter € 5,75

Bargeldbehebung am Fremd-Geldausgabeautomat € 0,00

Überweisung am Selbstbedienungs-Gerät € 0,00

Eilüberweisung am Schalter € 11,50

Eilüberweisung elektronisch € 11,50

Überweisung/Gutschrift/Lastschrift nach/von Nicht-EU/EWR-Land

° Überweisungsbetrag bis € 50,00                                                                                                          Entgelte siehe oben

° Überweisungsbetrag von € 50,01 bis € 150,00 € 4,24

° Überweisungsbetrag von € 150,01 bis € 50.000,00 € 9,83

° Überweisungsbetrag über € 50.000,00                                                                              Entgelte siehe Auslandszahlungsverkehr

Auslandszahlungsverkehr

Buchungsentgelt bei Überweisung elektronisch und bei Gutschrift

Buchungsentgelt bei Überweisung am Schalter manuell

Bargeldbehebung am Geldausgabeautomat außerhalb EWU € 1,82 + 0,75%

Zahlung mit Debitkarte außerhalb EWU € 1,09 + 0,75%

Bereitstellung einer Debitkarte physisch/digital € 0,00

Bereitstellung einer Debitkarte physisch Zweitkarte € 34,80

Bereitstellung einer Debitkarte digital zur physischen Karte € 0,00

Bereitstellung einer Debitkarte im Wunschdesign € 0,00

Bereitstellung einer Debitkarte im Wunschdesign Zweitkarte € 42,00

Motivwechsel Debitkarte im Wunschdesign (je Auftrag) € 5,65

Habenzinssatz p.a. fix 0,000%

Berechnung auf Basis der tatsächlichen Anzahl der Tage der Zinsperiode und einem Jahr von 365 Tagen

Girokonto Premium

Stand: 11.04.2023

Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste

Der Kontoauszug wird kostenlos in der im Girokontovertrag vereinbarten Weise zur Verfügung gestellt. 
Kostenersatz für gesonderten anlassbezogenen Kontoauszug (pro Auszugsnummer):

Buchungen (Zahlungen, Bargeld)

0,2% mind. € 14,39 max. € 225,76

0,2% mind. € 17,23 max. € 225,76

Karten (jährliche Verrechnung)

Verzinsung von Guthaben



Eingeräumte Kontoüberziehung (Überziehungsrahmen = ÜZ-Rahmen)

Sollzinssatz p.a. fix, wenn ein ÜZ-Rahmen ausdrücklich vereinbart wird, aktuell 9,500%

Details siehe gesonderte Vereinbarung.

Überschreitung des Überziehungsrahmens bzw. des Kontoguthabens

bei Überschreitung eines vereinbarten Überziehungsrahmens:

Überschreitungszinssatz p.a. fix: Sollzinssatz aktuell zuzüglich 3,800%

somit aktueller Gesamtzinssatz p.a. fix 13,300%

bei Überschreitung des Kontoguthabens (ohne Überziehungsrahmen):

Überschreitungszinssatz p.a. fix aktuell 13,300%

Dauerauftrag manuelle Anlage € 2,30

Dauerauftrag manuelle Änderung (Löschung/Widerruf kostenlos) € 2,30

Anweisungsbearbeitung aufgrund fehlender Kontodeckung € 1,74

Rückruf/Versuch Wiederbeschaffung von ausgeführten Aufträgen € 28,77

Durchführungsbestätigung € 11,50

Kostenersatz für Nicht-Durchführung

Information über Nicht-Durchführung brieflich € 14,19

Information über Nicht-Durchführung elektronisch € 7,09

Sonstige Dienste

Überziehungen und damit verbundene Dienste

Es besteht kein Anspruch auf Überschreitungen. Die aktuellen Zinssätze dienen lediglich der Information. Bei einer späteren Überschreitung 

kommen die zu diesem Zeitpunkt gültigen Entgelt- und Zinssätze zur Anwendung, über die Sie regelmäßig am Kontoauszug informiert 

werden. Die Berechnung der Überschreitungszinsen erfolgt vom Betrag der Überschreitung.

Für die Änderung der zu Beginn der Überschreitung geltenden Entgeltsätze während der Dauer der Überschreitung gilt bis zur Rückführung 

der Überschreitung für Verbraucher die Ziffer 44 der Allgemeinen Geschäftsbedingungen.

Soll- und Überschreitungszinsen werden auf Basis der tatsächlichen Anzahl der Tage der Zinsperiode und einem Jahr von 360 Tagen 

berechnet. Die zum Kontoabschluss anfallenden Zinsen sind Teil des Abschlusssaldos, der in der Folge weiterverzinst wird („Zinseszinsen“).

Änderungen von Entgelten und Leistungen
Alle angeführten Entgelte sind in EUR angegeben und gelten - soweit beim jeweiligen Entgelt nichts anderes angegeben - je 
Stück bzw. je Auftrag. Für Änderungen von Entgelten und Leistungen gelten bei Kunden, die Verbraucher sind, die Ziffern 44, 
46, 47 und 47a der Allgemeinen Geschäftsbedingungen, im Geschäft mit Unternehmern die Ziffer 43 der Allgemeinen 
Geschäftsbedingungen der Bank in der derzeit gültigen Fassung.



Kontoführung monatlich € 23,00

Internetbanking pro Monat und Verfüger

Mein ELBA Basis € 0,00

Mögliche Zusatzfunktionen pro Monat und Verfüger: 

- Erweiterter Zahlungsverkehr € 0,82

- Finanzstatus € 0,82

- Kontoumsätze bis zu 3 Jahre € 0,82

- Supergrafik € 0,82

Mein ELBA Premium € 0,00

Mein ELBA Premium Plus € 0,00

€ 2,90

SEPA-Raum

Elektronische Buchung € 0,00

(Überweisung elektronisch, Dauerauftrag, Gutschrift, Lastschrift, Zahlung mit Debitkarte, P2P-Senden, P2P-Eingang)

Manuelle Buchung am Schalter € 0,00

(Überweisung, Bargeldbehebung, Bargeldeinzahlung)

Bargeldbuchung am Raiffeisen-Automat € 0,00

(Bargeldbehebung am Raiffeisen Geldausgabeautomat, Bargeldeinzahlung am Selbstbedienungs-Gerät)

Bargeldbehebung und Bargeldeinzahlung bei fremder Raiffeisenbank am Schalter € 5,75

Bargeldbehebung am Fremd-Geldausgabeautomat € 0,00

Überweisung am Selbstbedienungs-Gerät € 0,00

Eilüberweisung am Schalter € 11,50

Eilüberweisung elektronisch € 11,50

Überweisung/Gutschrift/Lastschrift nach/von Nicht-EU/EWR-Land

° Überweisungsbetrag bis € 50,00                                                                                                          Entgelte siehe oben

° Überweisungsbetrag von € 50,01 bis € 150,00 € 4,24

° Überweisungsbetrag von € 150,01 bis € 50.000,00 € 9,83

° Überweisungsbetrag über € 50.000,00                                                                              Entgelte siehe Auslandszahlungsverkehr

Auslandszahlungsverkehr

Buchungsentgelt bei Überweisung elektronisch und bei Gutschrift

Buchungsentgelt bei Überweisung am Schalter manuell

Bargeldbehebung am Geldausgabeautomat außerhalb EWU € 1,82 + 0,75%

Zahlung mit Debitkarte außerhalb EWU € 1,09 + 0,75%

Bereitstellung einer Debitkarte physisch/digital € 0,00

Bereitstellung einer Debitkarte physisch Zweitkarte € 34,80

Bereitstellung einer Debitkarte digital zur physischen Karte € 0,00

Bereitstellung einer Debitkarte im Wunschdesign € 0,00

Bereitstellung einer Debitkarte im Wunschdesign Zweitkarte € 42,00

Motivwechsel Debitkarte im Wunschdesign (je Auftrag) € 5,65

Habenzinssatz p.a. fix 0,000%

Berechnung auf Basis der tatsächlichen Anzahl der Tage der Zinsperiode und einem Jahr von 365 Tagen

Girokonto Premium Plus

Stand: 11.04.2023

Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste

Der Kontoauszug wird kostenlos in der im Girokontovertrag vereinbarten Weise zur Verfügung gestellt. 
Kostenersatz für gesonderten anlassbezogenen Kontoauszug (pro Auszugsnummer):

Buchungen (Zahlungen, Bargeld)

0,2% mind. € 14,39 max. € 225,76

0,2% mind. € 17,23 max. € 225,76

Karten (jährliche Verrechnung)

Verzinsung von Guthaben



Eingeräumte Kontoüberziehung (Überziehungsrahmen = ÜZ-Rahmen)

Sollzinssatz p.a. fix, wenn ein ÜZ-Rahmen ausdrücklich vereinbart wird, aktuell 9,500%

Details siehe gesonderte Vereinbarung.

Überschreitung des Überziehungsrahmens bzw. des Kontoguthabens

bei Überschreitung eines vereinbarten Überziehungsrahmens:

Überschreitungszinssatz p.a. fix: Sollzinssatz aktuell zuzüglich 3,800%

somit aktueller Gesamtzinssatz p.a. fix 13,300%

bei Überschreitung des Kontoguthabens (ohne Überziehungsrahmen):

Überschreitungszinssatz p.a. fix aktuell 13,300%

Dauerauftrag manuelle Anlage € 0,00

Dauerauftrag manuelle Änderung (Löschung/Widerruf kostenlos) € 0,00

Anweisungsbearbeitung aufgrund fehlender Kontodeckung € 1,74

Rückruf/Versuch Wiederbeschaffung von ausgeführten Aufträgen € 28,77

Durchführungsbestätigung € 11,50

Kostenersatz für Nicht-Durchführung

Information über Nicht-Durchführung brieflich € 14,19

Information über Nicht-Durchführung elektronisch € 7,09

Sonstige Dienste

Überziehungen und damit verbundene Dienste

Es besteht kein Anspruch auf Überschreitungen. Die aktuellen Zinssätze dienen lediglich der Information. Bei einer späteren Überschreitung 

kommen die zu diesem Zeitpunkt gültigen Entgelt- und Zinssätze zur Anwendung, über die Sie regelmäßig am Kontoauszug informiert 

werden. Die Berechnung der Überschreitungszinsen erfolgt vom Betrag der Überschreitung.

Für die Änderung der zu Beginn der Überschreitung geltenden Entgeltsätze während der Dauer der Überschreitung gilt bis zur Rückführung 

der Überschreitung für Verbraucher die Ziffer 44 der Allgemeinen Geschäftsbedingungen.

Soll- und Überschreitungszinsen werden auf Basis der tatsächlichen Anzahl der Tage der Zinsperiode und einem Jahr von 360 Tagen 

berechnet. Die zum Kontoabschluss anfallenden Zinsen sind Teil des Abschlusssaldos, der in der Folge weiterverzinst wird („Zinseszinsen“).

Änderungen von Entgelten und Leistungen
Alle angeführten Entgelte sind in EUR angegeben und gelten - soweit beim jeweiligen Entgelt nichts anderes angegeben - je 
Stück bzw. je Auftrag. Für Änderungen von Entgelten und Leistungen gelten bei Kunden, die Verbraucher sind, die Ziffern 44, 
46, 47 und 47a der Allgemeinen Geschäftsbedingungen, im Geschäft mit Unternehmern die Ziffer 43 der Allgemeinen 
Geschäftsbedingungen der Bank in der derzeit gültigen Fassung.



Kontoführung vierteljährlich € 0,00

Internetbanking pro Monat und Verfüger

Mein ELBA Basis € 0,00

Mögliche Zusatzfunktionen pro Monat und Verfüger: 

- Erweiterter Zahlungsverkehr € 0,82

- Finanzstatus € 0,82

- Kontoumsätze bis zu 3 Jahre € 0,82

- Supergrafik € 0,82

Mein ELBA Premium € 2,30

Mein ELBA Premium Plus € 4,60

€ 2,90

Mitgliedschaft im Sumsi Club € 0,00

Sumsi Karte mit SB-Einzahlungsfunktion € 0,00

SEPA-Raum

Elektronische Buchung € 0,00

(Überweisung elektronisch, Dauerauftrag, Gutschrift, Lastschrift, Zahlung mit Debitkarte, P2P-Senden, P2P-Eingang)

Manuelle Buchung am Schalter € 0,00

(Überweisung, Bargeldbehebung, Bargeldeinzahlung)

Bargeldbuchung am Raiffeisen-Automat € 0,00

(Bargeldbehebung am Raiffeisen Geldausgabeautomat, Bargeldeinzahlung am Selbstbedienungs-Gerät)

Bargeldbehebung und Bargeldeinzahlung bei fremder Raiffeisenbank am Schalter € 5,75

Bargeldbehebung am Fremd-Geldausgabeautomat € 0,00

Überweisung am Selbstbedienungs-Gerät € 0,00

Eilüberweisung am Schalter € 11,50

Eilüberweisung elektronisch € 11,50

Überweisung/Gutschrift/Lastschrift nach/von Nicht-EU/EWR-Land

° Überweisungsbetrag bis € 50,00                                                                                                          Entgelte siehe oben

° Überweisungsbetrag von € 50,01 bis € 150,00 € 4,24

° Überweisungsbetrag von € 150,01 bis € 50.000,00 € 9,83

° Überweisungsbetrag über € 50.000,00                                                                              Entgelte siehe Auslandszahlungsverkehr

Auslandszahlungsverkehr

Buchungsentgelt bei Überweisung elektronisch und bei Gutschrift

Buchungsentgelt bei Überweisung am Schalter manuell 

Bargeldbehebung am Geldausgabeautomat außerhalb EWU € 1,82 + 0,75%

Zahlung mit Debitkarte außerhalb EWU € 1,09 + 0,75%

Bereitstellung einer Debitkarte physisch/digital € 34,80

Bereitstellung einer Debitkarte physisch Zweitkarte € 34,80

Bereitstellung einer Debitkarte digital zur physischen Karte € 0,00

Bereitstellung einer Debitkarte im Wunschdesign € 42,00

Bereitstellung einer Debitkarte im Wunschdesign Zweitkarte € 42,00

Motivwechsel Debitkarte im Wunschdesign (je Auftrag) € 5,65

Habenzinssatz p.a. fix für Guthaben bis max. EUR 1.999,99 2,000%

Habenzinssatz p.a. fix für Guthaben ab EUR 2.000,00 0,010%

Zinssätze gültig bis zur Vollendung des 10. Lebensjahres des Kontoinhabers, danach fix p.a. 0,010%

Berechnung auf Basis der tatsächlichen Anzahl der Tage der Zinsperiode und einem Jahr von 365 Tagen

0,2% mind. € 17,23 max. € 225,76

Karten (jährliche Verrechnung)

Verzinsung von Guthaben

0,2% mind. € 14,39 max. € 225,76

Sumsi Konto
Stand: 11.04.2023

Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste

Buchungen (Zahlungen, Bargeld)

Der Kontoauszug wird kostenlos in der im Girokontovertrag vereinbarten Weise zur Verfügung gestellt. 
Kostenersatz für gesonderten anlassbezogenen Kontoauszug (pro Auszugsnummer):



Eingeräumte Kontoüberziehung (Überziehungsrahmen = ÜZ-Rahmen)

Sollzinssatz p.a. fix, wenn ein ÜZ-Rahmen ausdrücklich vereinbart wird, aktuell 6,000%

Details siehe gesonderte Vereinbarung.

Überschreitung des Überziehungsrahmens bzw. des Kontoguthabens

bei Überschreitung eines vereinbarten Überziehungsrahmens:

Überschreitungszinssatz p.a. fix: Sollzinssatz aktuell zuzüglich 3,800%

somit aktueller Gesamtzinssatz p.a. fix 9,800%

bei Überschreitung des Kontoguthabens (ohne Überziehungsrahmen):

Überschreitungszinssatz p.a. fix aktuell 9,800%

Dauerauftrag manuelle Anlage € 0,00

Dauerauftrag manuelle Änderung (Löschung/Widerruf kostenlos) € 0,00

Anweisungsbearbeitung aufgrund fehlender Kontodeckung € 1,74

Rückruf/Versuch Wiederbeschaffung von ausgeführten Aufträgen € 28,77

Durchführungsbestätigung € 11,50

Kostenersatz für Nicht-Durchführung

Information über Nicht-Durchführung brieflich € 14,19

Information über Nicht-Durchführung elektronisch € 7,09

Das Sumsi Konto ist einmal pro Kind abschließbar bis zum 10. Geburtstag.

Änderungen von Entgelten und Leistungen
Alle angeführten Entgelte sind in EUR angegeben und gelten - soweit beim jeweiligen Entgelt nichts anderes angegeben - je 
Stück bzw. je Auftrag. Für Änderungen von Entgelten und Leistungen gelten bei Kunden, die Verbraucher sind, die Ziffern 
44, 46, 47 und 47a der Allgemeinen Geschäftsbedingungen, im Geschäft mit Unternehmern die Ziffer 43 der Allgemeinen 
Geschäftsbedingungen der Bank in der derzeit gültigen Fassung.

Überziehungen und damit verbundene Dienste

Es besteht kein Anspruch auf Überschreitungen. Die aktuellen Zinssätze dienen lediglich der Information. Bei einer späteren Überschreitung 

kommen die zu diesem Zeitpunkt gültigen Entgelt- und Zinssätze zur Anwendung, über die Sie regelmäßig am Kontoauszug informiert 

werden. Die Berechnung der Überschreitungszinsen erfolgt vom Betrag der Überschreitung.

Für die Änderung der zu Beginn der Überschreitung geltenden Entgeltsätze während der Dauer der Überschreitung gilt bis zur Rückführung 

der Überschreitung für Verbraucher die Ziffer 44 der Allgemeinen Geschäftsbedingungen.

Soll- und Überschreitungszinsen werden auf Basis der tatsächlichen Anzahl der Tage der Zinsperiode und einem Jahr von 360 Tagen 

berechnet. Die zum Kontoabschluss anfallenden Zinsen sind Teil des Abschlusssaldos, der in der Folge weiterverzinst wird („Zinseszinsen“).

Sonstige Dienste



Kontoführung monatlich € 17,50 *

Internetbanking pro Monat und Verfüger

Mein ELBA Basis € 0,00 *

Mögliche Zusatzfunktionen pro Monat und Verfüger: 

- Erweiterter Zahlungsverkehr € 0,82 *

- Finanzstatus € 0,82 *

- Kontoumsätze bis zu 3 Jahre € 0,82 *

- Supergrafik € 0,82 **

Mein ELBA Premium € 0,00 *

Mein ELBA Premium Plus € 2,30 *

€ 2,90

Nutzung des Kundenprogramms "Raiffeisen Jugend-Club" bis zum 24. Geburtstag € 0,00

€ 0,00

SEPA-Raum

Elektronische Buchung € 0,00

(Überweisung elektronisch, Dauerauftrag, Gutschrift, Lastschrift, Zahlung mit Debitkarte, P2P-Senden, P2P-Eingang)

Manuelle Buchung am Schalter € 2,30 *

(Überweisung, Bargeldbehebung, Bargeldeinzahlung)

Bargeldbuchung am Raiffeisen-Automat € 0,00

(Bargeldbehebung am Raiffeisen Geldausgabeautomat, Bargeldeinzahlung am Selbstbedienungs-Gerät)

Bargeldbehebung und Bargeldeinzahlung bei fremder Raiffeisenbank am Schalter € 5,75

Bargeldbehebung am Fremd-Geldausgabeautomat € 0,00 *

Überweisung am Selbstbedienungs-Gerät € 0,00 *

Eilüberweisung am Schalter € 11,50

Eilüberweisung elektronisch € 11,50

Überweisung/Gutschrift/Lastschrift nach/von Nicht-EU/EWR-Land

° Überweisungsbetrag bis € 50,00                                                                                                          Entgelte siehe oben

° Überweisungsbetrag von € 50,01 bis € 150,00 € 4,24

° Überweisungsbetrag von € 150,01 bis € 50.000,00 € 9,83

° Überweisungsbetrag über € 50.000,00                                                                              Entgelte siehe Auslandszahlungsverkehr

Auslandszahlungsverkehr

Buchungsentgelt bei Überweisung elektronisch und bei Gutschrift

Buchungsentgelt bei Überweisung am Schalter manuell

Bargeldbehebung am Geldausgabeautomat außerhalb EWU € 1,82 + 0,75%

Zahlung mit Debitkarte außerhalb EWU € 1,09 + 0,75%

Bereitstellung einer Debitkarte physisch/digital € 0,00 *

Bereitstellung einer Debitkarte physisch Zweitkarte € 34,80 *

Bereitstellung einer Debitkarte digital zur physischen Karte € 0,00 *

Bereitstellung einer Debitkarte im Wunschdesign € 0,00

Bereitstellung einer Debitkarte im Wunschdesign Zweitkarte € 42,00

Motivwechsel Debitkarte im Wunschdesign (je Auftrag) € 5,65

Habenzinssatz p.a. fix 0,000%

Berechnung auf Basis der tatsächlichen Anzahl der Tage der Zinsperiode und einem Jahr von 365 Tagen

0,2% mind. € 14,39 max. € 225,76

Jugendkonto

Stand: 11.04.2023

Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste

Der Kontoauszug wird kostenlos in der im Girokontovertrag vereinbarten Weise zur Verfügung gestellt. 
Kostenersatz für gesonderten anlassbezogenen Kontoauszug (pro Auszugsnummer):

Buchungen (Zahlungen, Bargeld)

Unfallversicherung für Freizeitunfälle bis zum 24. Geburtstag bei Invalidität max.  € 25.000,00; Bergungskosten 
bis  € 2.500,00; Unfallkosten bis  € 250,00

0,2% mind. € 17,23 max. € 225,76

Karten (jährliche Verrechnung)

Verzinsung von Guthaben



Eingeräumte Kontoüberziehung (Überziehungsrahmen = ÜZ-Rahmen)

Sollzinssatz p.a. fix bis zum 19. Geburtstag, wenn ein ÜZ-Rahmen ausdrücklich vereinbart wird 6,000%

Sollzinssatz p.a. fix ab dem 19. Geburtstag, wenn ein ÜZ-Rahmen ausdrücklich vereinbart wird 9,500%

Details siehe gesonderte Vereinbarung

Überschreitung des Überziehungsrahmens bzw. des Kontoguthabens

bei Überschreitung eines vereinbarten Überziehungsrahmens:

Überschreitungszinssatz p.a. fix: Sollzinssatz bis zum 19. Geburtstag zuzüglich 3,800%

somit Gesamtzinssatz p.a. fix bis zum 19. Geburtstag 9,800%

Überschreitungszinssatz p.a. fix: Sollzinssatz ab dem 19. Geburststag zuzüglich 3,800%

somit Gesamtzinssatz p.a. fix ab dem 19. Geburtstag 13,300%

bei Überschreitung des Kontoguthabens (ohne Überziehungsrahmen):

Überschreitungszinssatz p.a. fix bis zum 19. Geburtstag 9,800%

Überschreitungszinssatz p.a. fix ab dem 19. Geburtstag 13,300%

Dauerauftrag manuelle Anlage € 2,30

Dauerauftrag manuelle Änderung (Löschung/Widerruf kostenlos) € 2,30 *

Anweisungsbearbeitung aufgrund fehlender Kontodeckung € 1,74 *

Rückruf/Versuch Wiederbeschaffung von ausgeführten Aufträgen € 28,77

Durchführungsbestätigung € 11,50

Kostenersatz für Nicht-Durchführung

Information über Nicht-Durchführung brieflich € 14,19

Information über Nicht-Durchführung elektronisch € 7,09

Bis zum 19.Geburtstag wird auf das jeweils vereinbarte Entgelt eine Ermäßigung von 100% gewährt.

Vom 19. bis zum 20. Geburtstag wird auf das jeweils vereinbarte Entgelt eine Ermäßigung von 66% gewährt.

Vom 20. bis zum 21. Geburtstag wird auf das jeweils vereinbarte Entgelt eine Ermäßigung von 33% gewährt.

Ab dem 21. Geburtstag wird das jeweils vereinbarte Entgelt in voller Höhe verrechnet.

*Kontorabatt
Die Bank gewährt ausschließlich bei den mit * gekennzeichneten Entgelten folgende zeitlich befristete Ermäßigung (nach 
Entgeltänderungen gemäß Z 44 AGB ist Berechnungsbasis der jeweils gemäß Z 44 AGB angepasste Engeltbetrag).

Änderungen von Entgelten und Leistungen
Alle angeführten Entgelte sind in EUR angegeben und gelten - soweit beim jeweiligen Entgelt nichts anderes angegeben - 
je Stück bzw. je Auftrag. Für Änderungen von Entgelten und Leistungen gelten bei Kunden, die Verbraucher sind, die 
Ziffern 44, 46, 47 und 47a der Allgemeinen Geschäftsbedingungen, im Geschäft mit Unternehmern die Ziffer 43 der 
Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Bank in der derzeit gültigen Fassung.

Überziehungen und damit verbundene Dienste

Es besteht kein Anspruch auf Überschreitungen. Die aktuellen Zinssätze dienen lediglich der Information. Bei einer späteren 

Überschreitung kommen die zu diesem Zeitpunkt gültigen Entgelt- und Zinssätze zur Anwendung, über die Sie regelmäßig am 

Kontoauszug informiert werden. Die Berechnung der Überschreitungszinsen erfolgt vom Betrag der Überschreitung.

Für die Änderung der zu Beginn der Überschreitung geltenden Entgeltsätze während der Dauer der Überschreitung gilt bis zur Rückführung 

der Überschreitung für Verbraucher die Ziffer 44 der Allgemeinen Geschäftsbedingungen.

Soll- und Überschreitungszinsen werden auf Basis der tatsächlichen Anzahl der Tage der Zinsperiode und einem Jahr von 360 Tagen 

berechnet. Die zum Kontoabschluss anfallenden Zinsen sind Teil des Abschlusssaldos, der in der Folge weiterverzinst wird 

(„Zinseszinsen“).

Sonstige Dienste



Kontoführung monatlich € 17,50 *

Internetbanking pro Monat und Verfüger

Mein ELBA Basis € 0,00 *

Mögliche Zusatzfunktionen pro Monat und Verfüger: 

- Erweiterter Zahlungsverkehr € 0,82 *

- Finanzstatus € 0,82 *

- Kontoumsätze bis zu 3 Jahre € 0,82 *

- Supergrafik € 0,82 **

Mein ELBA Premium € 0,00 *

Mein ELBA Premium Plus € 2,30 *

€ 2,90

Nutzung des Kundenprogramms "Raiffeisen Jugend-Club" bis zum 24. Geburtstag € 0,00

€ 0,00

SEPA-Raum

Elektronische Buchung € 0,00

(Überweisung elektronisch, Dauerauftrag, Gutschrift, Lastschrift, Zahlung mit Debitkarte, P2P-Senden, P2P-Eingang)

Manuelle Buchung am Schalter € 2,30 *

(Überweisung, Bargeldbehebung, Bargeldeinzahlung)

Bargeldbuchung am Raiffeisen-Automat € 0,00

(Bargeldbehebung am Raiffeisen Geldausgabeautomat, Bargeldeinzahlung am Selbstbedienungs-Gerät)

Bargeldbehebung und Bargeldeinzahlung bei fremder Raiffeisenbank am Schalter € 5,75

Bargeldbehebung am Fremd-Geldausgabeautomat € 0,00 *

Überweisung am Selbstbedienungs-Gerät € 0,00 *

Eilüberweisung am Schalter € 11,50

Eilüberweisung elektronisch € 11,50

Überweisung/Gutschrift/Lastschrift nach/von Nicht-EU/EWR-Land

° Überweisungsbetrag bis € 50,00                                                                                                          Entgelte siehe oben

° Überweisungsbetrag von € 50,01 bis € 150,00 € 4,24

° Überweisungsbetrag von € 150,01 bis € 50.000,00 € 9,83

° Überweisungsbetrag über € 50.000,00                                                                              Entgelte siehe Auslandszahlungsverkehr

Auslandszahlungsverkehr

Buchungsentgelt bei Überweisung elektronisch und bei Gutschrift

Buchungsentgelt bei Überweisung am Schalter manuell

Bargeldbehebung am Geldausgabeautomat außerhalb EWU € 1,82 + 0,75%

Zahlung mit Debitkarte außerhalb EWU € 1,09 + 0,75%

Bereitstellung einer Debitkarte physisch/digital € 0,00 *

Bereitstellung einer Debitkarte physisch Zweitkarte € 34,80 *

Bereitstellung einer Debitkarte digital zur physischen Karte € 0,00 *

Bereitstellung einer Debitkarte im Wunschdesign € 0,00

Bereitstellung einer Debitkarte im Wunschdesign Zweitkarte € 42,00

Motivwechsel Debitkarte im Wunschdesign (je Auftrag) € 5,65

Habenzinssatz p.a. fix 0,000%

Berechnung auf Basis der tatsächlichen Anzahl der Tage der Zinsperiode und einem Jahr von 365 Tagen

Studentenkonto

Stand: 11.04.2023

Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste

Der Kontoauszug wird kostenlos in der im Girokontovertrag vereinbarten Weise zur Verfügung gestellt. 
Kostenersatz für gesonderten anlassbezogenen Kontoauszug (pro Auszugsnummer):

Buchungen (Zahlungen, Bargeld)

Unfallversicherung für Freizeitunfälle bis zum 24. Geburtstag bei Invalidität max.  € 25.000,00; Bergungskosten 
bis  € 2.500,00; Unfallkosten bis  € 250,00

0,2% mind. € 14,39 max. € 225,76

0,2% mind. € 17,23 max. € 225,76

Karten (jährliche Verrechnung)

Verzinsung von Guthaben



Eingeräumte Kontoüberziehung (Überziehungsrahmen = ÜZ-Rahmen)

Sollzinssatz p.a. fix bis zum 27. Geburtstag, wenn ein ÜZ-Rahmen ausdrücklich vereinbart wird 6,000%

Sollzinssatz p.a. fix ab dem 27. Geburtstag, wenn ein ÜZ-Rahmen ausdrücklich vereinbart wird 9,500%

Details siehe gesonderte Vereinbarung

Überschreitung des Überziehungsrahmens bzw. des Kontoguthabens

bei Überschreitung eines vereinbarten Überziehungsrahmens:

Überschreitungszinssatz p.a. fix: Sollzinssatz bis zum 27. Geburtstag zuzüglich 3,800%

somit Gesamtzinssatz p.a. fix bis zum 27. Geburtstag 9,800%

Überschreitungszinssatz p.a. fix: Sollzinssatz ab dem 27. Geburststag zuzüglich 3,800%

somit Gesamtzinssatz p.a. fix ab dem 27. Geburtstag 13,300%

bei Überschreitung des Kontoguthabens (ohne Überziehungsrahmen):

Überschreitungszinssatz p.a. fix bis zum 27. Geburtstag 9,800%

Überschreitungszinssatz p.a. fix ab dem 27. Geburtstag 13,300%

Dauerauftrag manuelle Anlage € 2,30

Dauerauftrag manuelle Änderung (Löschung/Widerruf kostenlos) € 2,30 *

Anweisungsbearbeitung aufgrund fehlender Kontodeckung € 1,74 *

Rückruf/Versuch Wiederbeschaffung von ausgeführten Aufträgen € 28,77

Durchführungsbestätigung € 11,50

Kostenersatz für Nicht-Durchführung

Information über Nicht-Durchführung brieflich € 14,19

Information über Nicht-Durchführung elektronisch € 7,09

Bis zum 27.Geburtstag wird auf das jeweils vereinbarte Entgelt eine Ermäßigung von 100% gewährt.

Vom 27. bis zum 28. Geburtstag wird auf das jeweils vereinbarte Entgelt eine Ermäßigung von 66% gewährt.

Vom 28. bis zum 29. Geburtstag wird auf das jeweils vereinbarte Entgelt eine Ermäßigung von 33% gewährt.

Ab dem 29. Geburtstag wird das jeweils vereinbarte Entgelt in voller Höhe verrechnet.

Alle angeführten Entgelte sind in EUR angegeben und gelten - soweit beim jeweiligen Entgelt nichts anderes angegeben - 
je Stück bzw. je Auftrag. Für Änderungen von Entgelten und Leistungen gelten bei Kunden, die Verbraucher sind, die 
Ziffern 44, 46, 47 und 47a der Allgemeinen Geschäftsbedingungen, im Geschäft mit Unternehmern die Ziffer 43 der 
Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Bank in der derzeit gültigen Fassung.

*Kontorabatt
Die Bank gewährt ausschließlich bei den mit * gekennzeichneten Entgelten folgende zeitlich befristete Ermäßigung (nach 
Entgeltänderungen gemäß Z 44 AGB ist Berechnungsbasis der jeweils gemäß Z 44 AGB angepasste Engeltbetrag).

Überziehungen und damit verbundene Dienste

Es besteht kein Anspruch auf Überschreitungen. Die aktuellen Zinssätze dienen lediglich der Information. Bei einer späteren 

Überschreitung kommen die zu diesem Zeitpunkt gültigen Entgelt- und Zinssätze zur Anwendung, über die Sie regelmäßig am 

Kontoauszug informiert werden. Die Berechnung der Überschreitungszinsen erfolgt vom Betrag der Überschreitung.

Für die Änderung der zu Beginn der Überschreitung geltenden Entgeltsätze während der Dauer der Überschreitung gilt bis zur Rückführung 

der Überschreitung für Verbraucher die Ziffer 44 der Allgemeinen Geschäftsbedingungen.

Soll- und Überschreitungszinsen werden auf Basis der tatsächlichen Anzahl der Tage der Zinsperiode und einem Jahr von 360 Tagen 

berechnet. Die zum Kontoabschluss anfallenden Zinsen sind Teil des Abschlusssaldos, der in der Folge weiterverzinst wird 

(„Zinseszinsen“).

Sonstige Dienste

Die Anwendung dieser Ermäßigungen hängt davon ab, dass der Kontoinhaber bei Kontoeröffnung an einer Universität oder 
Fachhochschule in der Europäischen Union, EWR oder in der Schweiz studiert und darüber einen aktuell gültigen 
Nachweis in Form einer Studienbestätigung (Kopie) in deutscher oder englischer Sprache vorlegt (bei 
Studienbestätigungen in anderer Sprache ist eine beglaubigte Übersetzung beizulegen). Die Vorlage der 
Studienbestätigung hat spätestens binnen 14 Tagen nach Kontoeröffnung durch persönliche Vorlage in den 
Schalterräumlichkeiten der Bank oder durch postalische oder elektronische Zusendung an die im Kontoeröffnungsantrag 
angeführten Kontaktdaten der Bank zu erfolgen. 

Der Kontoinhaber hat der Bank jährlich nach Kontoeröffnung (längstens jedoch bis zum oben angeführten Zeitpunkt, ab 
dem die vereinbarten Entgelte in voller Höhe verrechnet werden) neuerlich eine Studienbestätigung vorzulegen. Erfolgt die 
Vorlage trotz Aufforderung unter Setzung einer Nachfrist von 2 Wochen nicht, entfällt ab Beginn des nächsten Quartals 
nach Ablauf der Nachfrist die Ermäßigung und werden die vereinbarten Entgelte in voller Höhe verrechnet. Sollte der 
Kontoinhaber jedoch die Studienbestätigung zu einem späteren Zeitpunkt (wieder) vorlegen, so kommen die obgenannten, 
zeitlich befristeten Ermäßigungen ab Beginn des nächsten Quartals wieder zur Anwendung. 

Änderungen von Entgelten und Leistungen



Kontoführung vierteljährlich € 20,86

Kontoführung vierteljährlich bei besonderer Schutzwürdigkeit des Verbrauchers (Die Anwendung des 

wegen besonderer Schutzwürdigkeit ermäßigten Entgeltsatzes hängt davon ab, dass der Verbraucher 

einer der im "Informationsblatt Zahlungskonto mit grundlegenden Funktionen für Verbraucher" 

angeführten Gruppe von Verbrauchern angehört. Das Informationsblatt finden Sie ebenso im 

Schalteraushang.) € 10,43

SEPA-Raum

Eilüberweisung am Schalter € 15,58

Eilüberweisung elektronisch € 7,80

Überweisung/Gutschrift/Lastschrift nach/von Nicht-EU/EWR-Land

° Überweisungsbetrag bis € 50,00                                                                                                          inkludiert

° Überweisungsbetrag von € 50,01 bis € 150,00 € 4,24

° Überweisungsbetrag von  € 150,01 bis € 50.000,00 € 9,83

° Überweisungsbetrag über € 50.000,00                                                                              0,2% mind. € 14,39 max. € 225,76

Auslandszahlungsverkehr

Buchungsentgelt bei Überweisung elektronisch und bei Gutschrift

(Zahlungsdienstleister des Auftraggebers hat seinen Sitz außerhalb des EWR)                        0,2% mind. € 14,39 max. € 225,76

Buchungsentgelt bei Überweisung am Schalter manuell

(Zahlungsdienstleister des Empfängers hat seinen Sitz außerhalb des EWR) 0,2% mind. € 17,23 max. € 225,76

Kartenentgelte jährlich

Bereitstellung einer Debitkarte physisch/digital € 0,00

Bereitstellung einer Debitkarte physisch Zweitkarte € 14,30

(pro Basiskontoinhaber ist eine Debitkarte vom im Rahmenvertrag vereinbarten Basiskontoentgelt inkludiert)

Auslandszahlungsverkehr

Bargeldbehebung am Geldausgabeautomat außerhalb EWU € 1,82 + 0,75%

Zahlung mit Debitkarte außerhalb EWU € 1,09 + 0,75%

Durchführungsbestätigung € 12,43

Alle angeführten Entgelte sind in EUR angegeben und gelten - soweit beim jeweiligen Entgelt nichts anderes angegeben - je Stück bzw. je 

Auftrag. Für Änderungen von Entgelten und Leistungen gelten bei Kunden, die Verbraucher sind, die Ziffern 44, 46, 47 und 47a der 

Allgemeinen Geschäftsbedingungen, im Geschäft mit Unternehmern die Ziffer 43 der Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Bank in der 

derzeit gültigen Fassung.

Der Kontoinhaber kann über die oben angeführten Leistungen hinaus Zusatzleistungen der Bank, die durch das Basisentgelt nicht 

abgegolten sind, in Anspruch nehmen.

Der Kontoinhaber ist nicht verpflichtet, die Zusatzleistungen in Anspruch zu nehmen. Die Zusatzleistungen und die ausschließlich bei deren 

Inanspruchnahme anfallenden Entgelte sind in der Folge angeführt:

Liste der Zusatzleistungen und der dafür anfallenden Entgelte

Durch das oben angeführte Entgelt sind folgende Leistungen abgegolten:

* Führung des Basiskontos in Euro

* Bargeldeinzahlungen und Bargeldbehebungen in Euro zum Basiskonto in den Schalterräumlichkeiten der kontoführenden Bank

* Entgegennahme unbarer Zahlungseingänge für das Basiskonto in Euro oder einer anderen Währung eines Mitgliedsstaats des EWR, 

wenn der Zahlungsdienstleister des Auftraggebers seinen Sitz im EWR hat; die Kontogutschrift erfolgt in allen Fällen in Euro; 

* Überweisungen, Daueraufträge und Lastschriften (Direct Debit) zulasten des Basiskontos in Euro oder in einer anderen Währung eines 

Mitgliedsstaats des EWR, wenn der Zahlungsdienstleister des Empfängers seinen Sitz im EWR hat; 

* Electronic Banking-Leistungen in dem für das Basiskonto erforderlichen Umfang auf Grundlage der zwischen dem Kontoinhaber und der 

Bank zu vereinbarenden Bedingungen für Electronic Banking-Leistungen; 

* Bargeldbehebungen an Geldausgabeautomaten und Zahlungen im Zahlungskartensystem (an POS-Kassen) im EWR in Euro und in 

anderen Währungen von Mitgliedsstaaten des EWR mittels Debitkarte auf Grundlage der zwischen dem Kontoinhaber und der Bank zu 

vereinbarenden Bedingungen für Debitkarten.

Dem EWR (Europäischer Wirtschaftsraum) gehören neben den Mitgliedsstaaten der Europäischen Union auch Liechtenstein, Island und 

Norwegen an.

Basiskonto

Stand: 11.04.2023

Basiskontoentgelt

Zahlungen (ohne Karten)

Karten und Bargeld

Sonstige Dienste

Änderungen von Entgelten und Leistungen



Kontoführung vierteljährlich € 7,50

Internetbanking pro Monat und Verfüger

Mein ELBA Basis € 0,00

Mögliche Zusatzfunktionen pro Monat und Verfüger: 

- Erweiterter Zahlungsverkehr € 0,82

- Finanzstatus € 0,82

- Kontoumsätze bis zu 3 Jahre € 0,82

- Supergrafik € 0,82

Mein ELBA Premium € 2,30

Mein ELBA Premium Plus € 4,60

INFINITY € 6,00 max. € 30,00

ELBA-kompakt € 5,74

Kontoauszug Postversand (Zuschlag zu Kontoauszug papierhaft) € 1,26

SEPA-Raum

Elektronische Transaktion € 0,50

(Überweisung elektronisch und am SB-Gerät, Dauerauftrag, Gutschrift, Lastschrift, Zahlung mit Debitkarte, Kontoauszug

elektronisch und am SB-Gerät)

Manuelle Transaktion € 2,90

(Überweisung am Schalter,  Kontoauszug papierhaft, Anlassbezogener Kontoauszug)

Bargeldbuchung Automat € 1,20

(Bargeldbehebung am Raiffeisen Geldausgabeautomat und am Fremd-Geldausgabeautomat, Bargeldeinzahlung am SB-Gerät)

Bargeldbehebung und Bargeldeinzahlung am Schalter € 5,80

Losungsabfuhreinzahlung bis 1.000 Euro € 5,80

Losungsabfuhreinzahlung ab 1.000,01 - 5.000 Euro € 8,60

Losungsabfuhreinzahlung über 5.000 Euro € 11,50

Bargeldbehebung bei fremder RB am Schalter (freizügig) € 5,80

Bargeldbehebung bei fremder RB am Schalter (freizügig) m.Rückruf € 11,60

Eilüberweisung am Schalter € 11,50

Eilüberweisung elektronisch € 11,50

Retourdatenträger € 0,05

Überweisung/Gutschrift/Lastschrift nach/von Nicht-EU/EWR-Land

° Überweisungsbetrag bis € 50,00                                                                                                          Entgelte siehe oben

° Überweisungsbetrag von € 50,01 bis € 150,00 € 4,24

° Überweisungsbetrag von € 150,01 bis € 50.000,00 € 9,83

° Überweisungsbetrag über € 50.000,00                                                                              Entgelte siehe Auslandszahlungsverkehr

Auslandszahlungsverkehr

AZV-Standardüberweisung (bei Spesenteilung) 

° Transaktionsentgelt und

° Buchungsentgelt bei Überweisung am Schalter manuell und Gutschrift € 10,07

° Buchungsentgelt bei Überweisung elektronisch € 7,18

Fremde Spesen AZV-Standardüberweisung (bei Aufträgen mit "Spesen zu Lasten Auftraggeber")

° Überweisungsbetrag bis € 25,00 € 10,07

° Überweisungsbetrag von € 25,01 bis € 250,00 € 21,58

° Überweisungsbetrag über € 250,00

Bargeldbehebung am Geldausgabeautomat außerhalb EWU € 1,82 + 0,75%

Zahlung mit Debitkarte außerhalb EWU € 1,09 + 0,75%

Stand: 11.04.2023

Vereinskonto Classic

Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste

Transaktionen

0,2 %, mind. € 7,18 , max. € 215,73

0,15% mind. € 35,95 max. € 215,73



Bereitstellung einer Debitkarte physisch/digital € 40,00

Bereitstellung einer Debitkarte physisch Zweitkarte € 40,00

Bereitstellung einer Debitkarte digital zur physischen Karte € 0,00

Bereitstellung einer Debitkarte im Wunschdesign € 42,00

Bereitstellung einer Debitkarte im Wunschdesign Zweitkarte € 42,00

Bereitstellung einer Bankservicekarte € 11,50

Motivwechsel Debitkarte im Wunschdesign (je Auftrag) € 5,65

cardTAN Karte € 11,50

Habenzinssatz p.a. fix 0,000%

Berechnung auf Basis der tatsächlichen Anzahl der Tage der Zinsperiode und einem Jahr von 365 Tagen

Sollzinssatz p.a. variabel individuell

Überschreitungszinssatz p.a. fix 4,800%

Rahmenprovision vom vereinbarten Rahmen p.a. 1,000%

Verlängerungsprovision 0,500 - 2,000%

Beleg elektronisch € 0,50

Beleg papierhaft € 2,90

Business Banking App monatlich (je Verfüger nur bei Nutzung) € 1,24

SMS Tan € 0,13

cardTAN Generator € 10,00

Rücklastschrift - wir erhalten zurückgerechnet fremde Spesen

Rücklastschrift - wir rechnen zurück € 7,50

Dauerauftrag manuelle Anlage € 2,90

Dauerauftrag manuelle Änderung (Löschung/Widerruf kostenlos) € 2,90

Dauerauftrag elektronische Anlage € 0,50

Dauerauftrag elektronische Änderung (Löschung/Widerruf kostenlos) € 0,50

Anweisungsbearbeitung aufgrund fehlender Kontodeckung € 1,74

Rückruf/Versuch Wiederbeschaffung von ausgeführten Aufträgen € 28,77

Durchführungsbestätigung € 11,50

Vormerkung B2B-Mandat € 5,75

Kontolöschungsentgelt bei Löschung innerhalb Raiffeisensektor € 15,81

Kontolöschungsentgelt bei Löschung über Mitbewerber € 28,77

Sonstige Dienste Auslandszahlungsverkehr

Dringendüberweisungen (zusätzlich zum Buchungsentgelt) € 8,63

NON-STP-Entgtelt (für nicht normgerechte bzw. nachzubearbeitende Aufträge) € 11,49

USD-Entgelt/Überweisung (zusätzlich zu den AZV-Standardüberweisungsentgelten) € 14,39

Rückleitung von Zahlungsaufträgen durch Fremdbanken (zusätzlich zu fremden Spesen) € 10,00

Kostenersatz für Nicht-Durchführung

Information über Nicht-Durchführung brieflich € 11,50

Information über Nicht-Durchführung elektronisch € 11,50

Serviceentgelte

Alle angeführten Entgelte sind in EUR angegeben und gelten - soweit beim jeweiligen Entgelt nichts anderes angegeben - je 
Stück bzw. je Auftrag. Für Änderungen von Entgelten und Leistungen gelten bei Kunden, die Verbraucher sind, die Ziffern 44, 
46, 47 und 47a der Allgemeinen Geschäftsbedingungen, im Geschäft mit Unternehmern die Ziffer 43 der Allgemeinen 
Geschäftsbedingungen der Bank in der derzeit gültigen Fassung.

Überziehungen und damit verbundene Dienste

Sonstige Dienste

Änderungen von Entgelten und Leistungen

Zusätzliche Serviceentgelte sowie Ersatz fremder Spesen:
Zusätzlich zu den vereinbarten Entgelten wird die Bank sämtliche von Dritten verrechneten Kosten und Gebühren als 
Aufwandersatz dem Kunden weiterverrechnen ("fremde Spesen"). Von diesem Preisblatt nicht umfasste Serviceleistungen 
sowie Reklamationsbearbeitungen  werden als Einzelleistungen gemäß Preisaushang verrechnet

Berechnung auf Basis der tatsächlichen Anzahl der Tage der Zinsperiode und einem Jahr von 360 Tagen. Die zum jeweiligen 

Kontoabschluss anfallenden Zinsen sind Teil des Abschlusssaldos, der in der Folge weiterverzinst wird ("Zinseszinsen").

Karten (jährliche Verrechnung)

Verzinsung von Guthaben



Kontoführung vierteljährlich € 48,00

Internetbanking pro Monat und Verfüger

Mein ELBA Basis € 0,00

Mögliche Zusatzfunktionen pro Monat und Verfüger: 

- Erweiterter Zahlungsverkehr € 0,82

- Finanzstatus € 0,82

- Kontoumsätze bis zu 3 Jahre € 0,82

- Supergrafik € 0,82

Mein ELBA Premium € 2,30

Mein ELBA Premium Plus € 4,60

INFINITY € 6,00 max. € 30,00

ELBA-kompakt € 5,74

Kontoauszug Postversand (Zuschlag zu Kontoauszug papierhaft) € 1,26

SEPA-Raum

Elektronische Transaktion € 0,30

(Überweisung elektronisch und am SB-Gerät, Dauerauftrag, Gutschrift, Lastschrift, Zahlung mit Debitkarte, Kontoauszug

elektronisch und am SB-Gerät)

Manuelle Transaktion € 2,90

(Überweisung am Schalter,  Kontoauszug papierhaft, Anlassbezogener Kontoauszug)

Bargeldbuchung Automat € 1,20

(Bargeldbehebung am Raiffeisen Geldausgabeautomat und am Fremd-Geldausgabeautomat, Bargeldeinzahlung am SB-Gerät)

Bargeldbehebung und Bargeldeinzahlung am Schalter € 5,80

Losungsabfuhreinzahlung bis 1.000 Euro € 5,80

Losungsabfuhreinzahlung ab 1.000,01 - 5.000 Euro € 8,60

Losungsabfuhreinzahlung über 5.000 Euro € 11,50

Bargeldbehebung bei fremder RB am Schalter (freizügig) € 5,80

Bargeldbehebung bei fremder RB am Schalter (freizügig) m.Rückruf € 11,60

Eilüberweisung am Schalter € 11,50

Eilüberweisung elektronisch € 11,50

Retourdatenträger € 0,05

Überweisung/Gutschrift/Lastschrift nach/von Nicht-EU/EWR-Land

° Überweisungsbetrag bis € 50,00                                                                                                          Entgelte siehe oben

° Überweisungsbetrag von € 50,01 bis € 150,00 € 4,24

° Überweisungsbetrag von € 150,01 bis € 50.000,00 € 9,83

° Überweisungsbetrag über € 50.000,00                                                                              Entgelte siehe Auslandszahlungsverkehr

Auslandszahlungsverkehr

AZV-Standardüberweisung (bei Spesenteilung) 

° Transaktionsentgelt und

° Buchungsentgelt bei Überweisung am Schalter manuell und Gutschrift € 10,07

° Buchungsentgelt bei Überweisung elektronisch € 7,18

Fremde Spesen AZV-Standardüberweisung (bei Aufträgen mit "Spesen zu Lasten Auftraggeber")

° Überweisungsbetrag bis € 25,00 € 10,07

° Überweisungsbetrag von € 25,01 bis € 250,00 € 21,58

° Überweisungsbetrag über € 250,00

Bargeldbehebung am Geldausgabeautomat außerhalb EWU € 1,82 + 0,75%

Zahlung mit Debitkarte außerhalb EWU € 1,09 + 0,75%

0,15% mind. € 35,95 max. € 215,73

Vereinskonto Pro

Stand: 11.04.2023

Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste

Transaktionen

0,2 %, mind. € 7,18 , max. € 215,73



Bereitstellung einer Debitkarte physisch/digital € 40,00

Bereitstellung einer Debitkarte physisch Zweitkarte € 40,00

Bereitstellung einer Debitkarte digital zur physischen Karte € 0,00

Bereitstellung einer Debitkarte im Wunschdesign € 42,00

Bereitstellung einer Debitkarte im Wunschdesign Zweitkarte € 42,00

Bereitstellung einer Bankservicekarte € 11,50

Motivwechsel Debitkarte im Wunschdesign (je Auftrag) € 5,65

cardTAN Karte € 11,50

Habenzinssatz p.a. fix 0,000%

Berechnung auf Basis der tatsächlichen Anzahl der Tage der Zinsperiode und einem Jahr von 365 Tagen

Sollzinssatz p.a. variabel individuell

Überschreitungszinssatz p.a. fix 4,800%

Rahmenprovision vom vereinbarten Rahmen p.a. 1,000%

Verlängerungsprovision 0,500 - 2,000%

Beleg elektronisch € 0,50

Beleg papierhaft € 2,90

Business Banking App monatlich (je Verfüger nur bei Nutzung) € 1,24

SMS Tan € 0,13

cardTAN Generator € 10,00

Rücklastschrift - wir erhalten zurückgerechnet fremde Spesen

Rücklastschrift - wir rechnen zurück € 7,50

Dauerauftrag manuelle Anlage € 2,90

Dauerauftrag manuelle Änderung (Löschung/Widerruf kostenlos) € 2,90

Dauerauftrag elektronische Anlage € 0,30

Dauerauftrag elektronische Änderung (Löschung/Widerruf kostenlos) € 0,30

Anweisungsbearbeitung aufgrund fehlender Kontodeckung € 1,74

Rückruf/Versuch Wiederbeschaffung von ausgeführten Aufträgen € 28,77

Durchführungsbestätigung € 11,50

Vormerkung B2B-Mandat € 5,75

Kontolöschungsentgelt bei Löschung innerhalb Raiffeisensektor € 15,81

Kontolöschungsentgelt bei Löschung über Mitbewerber € 28,77

Sonstige Dienste Auslandszahlungsverkehr

Dringendüberweisungen (zusätzlich zum Buchungsentgelt) € 8,63

NON-STP-Entgtelt (für nicht normgerechte bzw. nachzubearbeitende Aufträge) € 11,49

USD-Entgelt/Überweisung (zusätzlich zu den AZV-Standardüberweisungsentgelten) € 14,39

Rückleitung von Zahlungsaufträgen durch Fremdbanken (zusätzlich zu fremden Spesen) € 10,00

Kostenersatz für Nicht-Durchführung

Information über Nicht-Durchführung brieflich € 11,50

Information über Nicht-Durchführung elektronisch € 11,50

Serviceentgelte

Änderungen von Entgelten und Leistungen
Alle angeführten Entgelte sind in EUR angegeben und gelten - soweit beim jeweiligen Entgelt nichts anderes angegeben - je 
Stück bzw. je Auftrag. Für Änderungen von Entgelten und Leistungen gelten bei Kunden, die Verbraucher sind, die Ziffern 44, 
46, 47 und 47a der Allgemeinen Geschäftsbedingungen, im Geschäft mit Unternehmern die Ziffer 43 der Allgemeinen 
Geschäftsbedingungen der Bank in der derzeit gültigen Fassung.

Karten (jährliche Verrechnung)

Verzinsung von Guthaben

Überziehungen und damit verbundene Dienste

Sonstige Dienste

Zusätzliche Serviceentgelte sowie Ersatz fremder Spesen:
Zusätzlich zu den vereinbarten Entgelten wird die Bank sämtliche von Dritten verrechneten Kosten und Gebühren als 
Aufwandersatz dem Kunden weiterverrechnen ("fremde Spesen"). Von diesem Preisblatt nicht umfasste Serviceleistungen 
sowie Reklamationsbearbeitungen  werden als Einzelleistungen gemäß Preisaushang verrechnet

Berechnung auf Basis der tatsächlichen Anzahl der Tage der Zinsperiode und einem Jahr von 360 Tagen. Die zum jeweiligen 

Kontoabschluss anfallenden Zinsen sind Teil des Abschlusssaldos, der in der Folge weiterverzinst wird ("Zinseszinsen").



Kontoführung vierteljährlich € 35,70

Umsatzprovision (berechnet von der größeren Umsatzseite, Verrechnung zur vereinbarten Abschlussperiode) 0,05%

Internetbanking pro Monat und Verfüger

Mein ELBA Basis € 0,00

Mögliche Zusatzfunktionen pro Monat und Verfüger: 

- Erweiterter Zahlungsverkehr € 0,82

- Finanzstatus € 0,82

- Kontoumsätze bis zu 3 Jahre € 0,82

- Supergrafik € 0,82

Mein ELBA Premium € 2,30

Mein ELBA Premium Plus € 4,60

INFINITY € 6,00 max. € 30,00

ELBA-business € 14,39

ELBA-business mit MBS € 28,77

ELBA-kompakt € 5,74

ELBA-kompakt mit MBS € 11,49

ELBA-Fremdzugang internationaler Zahlungsverkehr € 15,81

ELBA-Fremdzugang für SEPA-Zahlungsverkehr € 5,74

ELBA-Multiuser € 2,88

Kontoauszug Postversand (Zuschlag zu Kontoauszug papierhaft) € 1,26

SEPA-Raum

Elektronische Transaktion € 0,50

(Überweisung elektronisch und am SB-Gerät, Dauerauftrag, Gutschrift, Lastschrift, Zahlung mit Debitkarte, Kontoauszug

elektronisch und am SB-Gerät)

Manuelle Transaktion € 2,90

(Überweisung am Schalter,  Kontoauszug papierhaft, Anlassbezogener Kontoauszug)

Bargeldbuchung Automat € 1,20

(Bargeldbehebung am Raiffeisen Geldausgabeautomat und am Fremd-Geldausgabeautomat, Bargeldeinzahlung am SB-Gerät)

Bargeldbehebung und Bargeldeinzahlung am Schalter € 5,80

Losungsabfuhreinzahlung bis 1.000 Euro € 5,80

Losungsabfuhreinzahlung ab 1.000,01 - 5.000 Euro € 8,60

Losungsabfuhreinzahlung über 5.000 Euro € 11,50

Bargeldbehebung bei fremder RB am Schalter (freizügig) € 5,80

Bargeldbehebung bei fremder RB am Schalter (freizügig) m.Rückruf € 11,60

Eilüberweisung am Schalter € 11,50

Eilüberweisung elektronisch € 11,50

Retourdatenträger € 0,05

Überweisung/Gutschrift/Lastschrift nach/von Nicht-EU/EWR-Land

° Überweisungsbetrag bis € 50,00                                                                                                          Entgelte siehe oben

° Überweisungsbetrag von € 50,01 bis € 150,00 € 4,24

° Überweisungsbetrag von € 150,01 bis € 50.000,00 € 9,83

° Überweisungsbetrag über € 50.000,00                                                                              Entgelte siehe Auslandszahlungsverkehr

Auslandszahlungsverkehr

AZV-Standardüberweisung (bei Spesenteilung) 

° Transaktionsentgelt und

° Buchungsentgelt bei Überweisung am Schalter manuell und Gutschrift € 10,07

° Buchungsentgelt bei Überweisung elektronisch € 7,18

Fremde Spesen AZV-Standardüberweisung (bei Aufträgen mit "Spesen zu Lasten Auftraggeber")

° Überweisungsbetrag bis € 25,00 € 10,07

° Überweisungsbetrag von € 25,01 bis € 250,00 € 21,58

° Überweisungsbetrag über € 250,00 0,15% mind. € 35,95 max. € 215,73

Geschäftskonto Smart

Stand: 11.04.2023

Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste

Transaktionen

0,2 %, mind. € 7,18 , max. € 215,73



Bargeldbehebung am Geldausgabeautomat außerhalb EWU € 1,82 + 0,75%

Zahlung mit Debitkarte außerhalb EWU € 1,09 + 0,75%

Bereitstellung einer Debitkarte physisch/digital € 40,00

Bereitstellung einer Debitkarte physisch Zweitkarte € 40,00

Bereitstellung einer Debitkarte digital zur physischen Karte € 0,00

Bereitstellung einer Bankservicekarte € 11,50

Motivwechsel Debitkarte im Wunschdesign (je Auftrag) € 5,65

cardTAN Karte € 11,50

Habenzinssatz p.a. fix 0,000%

Berechnung auf Basis der tatsächlichen Anzahl der Tage der Zinsperiode und einem Jahr von 365 Tagen

Sollzinssatz p.a. variabel individuell

Überschreitungszinssatz p.a. fix 4,800%

Rahmenprovision vom vereinbarten Rahmen p.a. 1,000%

Verlängerungsprovision 0,500 - 2,000%

Beleg elektronisch € 0,50

Beleg papierhaft € 2,90

Business Banking App monatlich (je Verfüger nur bei Nutzung) € 1,24

SMS Tan € 0,13

cardTAN Generator € 10,00

Rücklastschrift - wir erhalten zurückgerechnet fremde Spesen

Rücklastschrift - wir rechnen zurück € 7,50

Dauerauftrag manuelle Anlage € 2,90

Dauerauftrag manuelle Änderung (Löschung/Widerruf kostenlos) € 2,90

Dauerauftrag elektronische Anlage € 0,50

Dauerauftrag elektronische Änderung (Löschung/Widerruf kostenlos) € 0,50

Anweisungsbearbeitung aufgrund fehlender Kontodeckung € 1,74

Rückruf/Versuch Wiederbeschaffung von ausgeführten Aufträgen € 28,77

Durchführungsbestätigung € 11,50

Vormerkung B2B-Mandat € 5,75

Kontolöschungsentgelt bei Löschung innerhalb Raiffeisensektor € 15,81

Kontolöschungsentgelt bei Löschung über Mitbewerber € 28,77

Sonstige Dienste Auslandszahlungsverkehr

Dringendüberweisungen (zusätzlich zum Buchungsentgelt) € 8,63

NON-STP-Entgtelt (für nicht normgerechte bzw. nachzubearbeitende Aufträge) € 11,49

USD-Entgelt/Überweisung (zusätzlich zu den AZV-Standardüberweisungsentgelten) € 14,39

Rückleitung von Zahlungsaufträgen durch Fremdbanken (zusätzlich zu fremden Spesen) € 10,00

Kostenersatz für Nicht-Durchführung

Information über Nicht-Durchführung brieflich € 11,50

Information über Nicht-Durchführung elektronisch € 11,50

Serviceentgelte

Änderungen von Entgelten und Leistungen
Alle angeführten Entgelte sind in EUR angegeben und gelten - soweit beim jeweiligen Entgelt nichts anderes angegeben - je 
Stück bzw. je Auftrag. Für Änderungen von Entgelten und Leistungen gelten bei Kunden, die Verbraucher sind, die Ziffern 44, 
46, 47 und 47a der Allgemeinen Geschäftsbedingungen, im Geschäft mit Unternehmern die Ziffer 43 der Allgemeinen 
Geschäftsbedingungen der Bank in der derzeit gültigen Fassung.

Karten (jährliche Verrechnung)

Verzinsung von Guthaben

Überziehungen und damit verbundene Dienste

Sonstige Dienste

Zusätzliche Serviceentgelte sowie Ersatz fremder Spesen:
Zusätzlich zu den vereinbarten Entgelten wird die Bank sämtliche von Dritten verrechneten Kosten und Gebühren als 
Aufwandersatz dem Kunden weiterverrechnen ("fremde Spesen"). Von diesem Preisblatt nicht umfasste Serviceleistungen 
sowie Reklamationsbearbeitungen  werden als Einzelleistungen gemäß Preisaushang verrechnet

Berechnung auf Basis der tatsächlichen Anzahl der Tage der Zinsperiode und einem Jahr von 360 Tagen. Die zum jeweiligen Kontoabschluss 

anfallenden Zinsen sind Teil des Abschlusssaldos, der in der Folge weiterverzinst wird ("Zinseszinsen").



Kontoführung vierteljährlich € 86,70

Umsatzprovision (berechnet von der größeren Umsatzseite, Verrechnung zur vereinbarten Abschlussperiode) 0,04%

Internetbanking pro Monat und Verfüger

Mein ELBA Basis € 0,00

Mögliche Zusatzfunktionen pro Monat und Verfüger: 

- Erweiterter Zahlungsverkehr € 0,82

- Finanzstatus € 0,82

- Kontoumsätze bis zu 3 Jahre € 0,82

- Supergrafik € 0,82

Mein ELBA Premium € 2,30

Mein ELBA Premium Plus € 4,60

INFINITY € 6,00 max. € 30,00

ELBA-business € 14,39

ELBA-business mit MBS € 28,77

ELBA-kompakt € 5,74

ELBA-kompakt mit MBS € 11,49

ELBA-Fremdzugang internationaler Zahlungsverkehr € 15,81

ELBA-Fremdzugang für SEPA-Zahlungsverkehr € 5,74

ELBA-Multiuser € 2,88

Kontoauszug Postversand (Zuschlag zu Kontoauszug papierhaft) € 1,26

SEPA-Raum

Elektronische Transaktion € 0,40

(Überweisung elektronisch und am SB-Gerät, Dauerauftrag, Gutschrift, Lastschrift, Zahlung mit Debitkarte, Kontoauszug

elektronisch und am SB-Gerät)

Manuelle Transaktion € 2,90

(Überweisung am Schalter,  Kontoauszug papierhaft, Anlassbezogener Kontoauszug)

Bargeldbuchung Automat € 1,20

(Bargeldbehebung am Raiffeisen Geldausgabeautomat und am Fremd-Geldausgabeautomat, Bargeldeinzahlung am SB-Gerät)

Bargeldbehebung und Bargeldeinzahlung am Schalter € 5,80

Losungsabfuhreinzahlung bis 1.000 Euro € 5,80

Losungsabfuhreinzahlung ab 1.000,01 - 5.000 Euro € 8,60

Losungsabfuhreinzahlung über 5.000 Euro € 11,50

Bargeldbehebung bei fremder RB am Schalter (freizügig) € 5,80

Bargeldbehebung bei fremder RB am Schalter (freizügig) m.Rückruf € 11,60

Eilüberweisung am Schalter € 11,50

Eilüberweisung elektronisch € 11,50

Retourdatenträger € 0,05

Überweisung/Gutschrift/Lastschrift nach/von Nicht-EU/EWR-Land

° Überweisungsbetrag bis € 50,00                                                                                                          Entgelte siehe oben

° Überweisungsbetrag von € 50,01 bis € 150,00 € 4,24

° Überweisungsbetrag von € 150,01 bis € 50.000,00 € 9,83

° Überweisungsbetrag über € 50.000,00                                                                              Entgelte siehe Auslandszahlungsverkehr

Auslandszahlungsverkehr

AZV-Standardüberweisung (bei Spesenteilung) 

° Transaktionsentgelt und

° Buchungsentgelt bei Überweisung am Schalter manuell und Gutschrift € 10,07

° Buchungsentgelt bei Überweisung elektronisch € 7,18

Fremde Spesen AZV-Standardüberweisung (bei Aufträgen mit "Spesen zu Lasten Auftraggeber")

° Überweisungsbetrag bis € 25,00 € 10,07

° Überweisungsbetrag von € 25,01 bis € 250,00 € 21,58

° Überweisungsbetrag über € 250,00 0,15% mind. € 35,95 max. € 215,73

Geschäftskonto Classic

Stand: 11.04.2023

Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste

Transaktionen

0,2 %, mind. € 7,18 , max. € 215,73



Bargeldbehebung am Geldausgabeautomat außerhalb EWU € 1,82 + 0,75%

Zahlung mit Debitkarte außerhalb EWU € 1,09 + 0,75%

Bereitstellung einer Debitkarte physisch/digital € 40,00

Bereitstellung einer Debitkarte physisch Zweitkarte € 40,00

Bereitstellung einer Debitkarte digital zur physischen Karte € 0,00

Bereitstellung einer Bankservicekarte € 11,50

Motivwechsel Debitkarte im Wunschdesign (je Auftrag) € 5,65

cardTAN Karte € 11,50

Habenzinssatz p.a. fix 0,000%

Berechnung auf Basis der tatsächlichen Anzahl der Tage der Zinsperiode und einem Jahr von 365 Tagen

Sollzinssatz p.a. variabel individuell

Überschreitungszinssatz p.a. fix 4,800%

Rahmenprovision vom vereinbarten Rahmen p.a. 1,000%

Verlängerungsprovision 0,500 - 2,000%

Beleg elektronisch € 0,50

Beleg papierhaft € 2,90

Business Banking App monatlich (je Verfüger nur bei Nutzung) € 1,24

SMS Tan € 0,13

cardTAN Generator € 10,00

Rücklastschrift - wir erhalten zurückgerechnet fremde Spesen

Rücklastschrift - wir rechnen zurück € 7,50

Dauerauftrag manuelle Anlage € 2,90

Dauerauftrag manuelle Änderung (Löschung/Widerruf kostenlos) € 2,90

Dauerauftrag elektronische Anlage € 0,40

Dauerauftrag elektronische Änderung (Löschung/Widerruf kostenlos) € 0,40

Anweisungsbearbeitung aufgrund fehlender Kontodeckung € 1,74

Rückruf/Versuch Wiederbeschaffung von ausgeführten Aufträgen € 28,77

Durchführungsbestätigung € 11,50

Vormerkung B2B-Mandat € 5,75

Kontolöschungsentgelt bei Löschung innerhalb Raiffeisensektor € 15,81

Kontolöschungsentgelt bei Löschung über Mitbewerber € 28,77

Sonstige Dienste Auslandszahlungsverkehr

Dringendüberweisungen (zusätzlich zum Buchungsentgelt) € 8,63

NON-STP-Entgtelt (für nicht normgerechte bzw. nachzubearbeitende Aufträge) € 11,49

USD-Entgelt/Überweisung (zusätzlich zu den AZV-Standardüberweisungsentgelten) € 14,39

Rückleitung von Zahlungsaufträgen durch Fremdbanken (zusätzlich zu fremden Spesen) € 10,00

Kostenersatz für Nicht-Durchführung

Information über Nicht-Durchführung brieflich € 11,50

Information über Nicht-Durchführung elektronisch € 11,50

Serviceentgelte

Änderungen von Entgelten und Leistungen
Alle angeführten Entgelte sind in EUR angegeben und gelten - soweit beim jeweiligen Entgelt nichts anderes angegeben - je 
Stück bzw. je Auftrag. Für Änderungen von Entgelten und Leistungen gelten bei Kunden, die Verbraucher sind, die Ziffern 44, 
46, 47 und 47a der Allgemeinen Geschäftsbedingungen, im Geschäft mit Unternehmern die Ziffer 43 der Allgemeinen 
Geschäftsbedingungen der Bank in der derzeit gültigen Fassung.

Karten (jährliche Verrechnung)

Verzinsung von Guthaben

Überziehungen und damit verbundene Dienste

Berechnung auf Basis der tatsächlichen Anzahl der Tage der Zinsperiode und einem Jahr von 360 Tagen. Die zum jeweiligen Kontoabschluss 

anfallenden Zinsen sind Teil des Abschlusssaldos, der in der Folge weiterverzinst wird ("Zinseszinsen").

Sonstige Dienste

Zusätzliche Serviceentgelte sowie Ersatz fremder Spesen:
Zusätzlich zu den vereinbarten Entgelten wird die Bank sämtliche von Dritten verrechneten Kosten und Gebühren als 
Aufwandersatz dem Kunden weiterverrechnen ("fremde Spesen"). Von diesem Preisblatt nicht umfasste Serviceleistungen 
sowie Reklamationsbearbeitungen  werden als Einzelleistungen gemäß Preisaushang verrechnet



Kontoführung vierteljährlich € 239,70

Umsatzprovision (berechnet von der größeren Umsatzseite, Verrechnung zur vereinbarten Abschlussperiode) 0,03%

Internetbanking pro Monat und Verfüger

Mein ELBA Basis € 0,00

Mögliche Zusatzfunktionen pro Monat und Verfüger: 

- Erweiterter Zahlungsverkehr € 0,82

- Finanzstatus € 0,82

- Kontoumsätze bis zu 3 Jahre € 0,82

- Supergrafik € 0,82

Mein ELBA Premium € 2,30

Mein ELBA Premium Plus € 4,60

INFINITY € 6,00 max. € 30,00

ELBA-business € 14,39

ELBA-business mit MBS € 28,77

ELBA-kompakt € 5,74

ELBA-kompakt mit MBS € 11,49

ELBA-Fremdzugang internationaler Zahlungsverkehr € 15,81

ELBA-Fremdzugang für SEPA-Zahlungsverkehr € 5,74

ELBA-Multiuser € 2,88

Kontoauszug Postversand (Zuschlag zu Kontoauszug papierhaft) € 1,26

SEPA-Raum

Elektronische Transaktion € 0,30

(Überweisung elektronisch und am SB-Gerät, Dauerauftrag, Gutschrift, Lastschrift, Zahlung mit Debitkarte, Kontoauszug

elektronisch und am SB-Gerät)

Manuelle Transaktion € 2,90

(Überweisung am Schalter,  Kontoauszug papierhaft, Anlassbezogener Kontoauszug)

Bargeldbuchung Automat € 1,20

(Bargeldbehebung am Raiffeisen Geldausgabeautomat und am Fremd-Geldausgabeautomat, Bargeldeinzahlung am SB-Gerät)

Bargeldbehebung und Bargeldeinzahlung am Schalter € 5,80

Losungsabfuhreinzahlung bis 1.000 Euro € 5,80

Losungsabfuhreinzahlung ab 1.000,01 - 5.000 Euro € 8,60

Losungsabfuhreinzahlung über 5.000 Euro € 11,50

Bargeldbehebung bei fremder RB am Schalter (freizügig) € 5,80

Bargeldbehebung bei fremder RB am Schalter (freizügig) m.Rückruf € 11,60

Eilüberweisung am Schalter € 11,50

Eilüberweisung elektronisch € 11,50

Retourdatenträger € 0,05

Überweisung/Gutschrift/Lastschrift nach/von Nicht-EU/EWR-Land

° Überweisungsbetrag bis € 50,00                                                                                                          Entgelte siehe oben

° Überweisungsbetrag von € 50,01 bis € 150,00 € 4,24

° Überweisungsbetrag von € 150,01 bis € 50.000,00 € 9,83

° Überweisungsbetrag über € 50.000,00                                                                              Entgelte siehe Auslandszahlungsverkehr

Auslandszahlungsverkehr

AZV-Standardüberweisung (bei Spesenteilung) 

° Transaktionsentgelt und

° Buchungsentgelt bei Überweisung am Schalter manuell und Gutschrift € 10,07

° Buchungsentgelt bei Überweisung elektronisch € 7,18

Fremde Spesen AZV-Standardüberweisung (bei Aufträgen mit "Spesen zu Lasten Auftraggeber")

° Überweisungsbetrag bis € 25,00 € 10,07

° Überweisungsbetrag von € 25,01 bis € 250,00 € 21,58

° Überweisungsbetrag über € 250,00 0,15% mind. € 35,95 max. € 215,73

Geschäftskonto Pro

Stand: 11.04.2023

Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste

Transaktionen

0,2 %, mind. € 7,18 , max. € 215,73



Bargeldbehebung am Geldausgabeautomat außerhalb EWU € 1,82 + 0,75%

Zahlung mit Debitkarte außerhalb EWU € 1,09 + 0,75%

Bereitstellung einer Debitkarte physisch/digital € 40,00

Bereitstellung einer Debitkarte physisch Zweitkarte € 40,00

Bereitstellung einer Debitkarte digital zur physischen Karte € 0,00

Bereitstellung einer Bankservicekarte € 11,50

Motivwechsel Debitkarte im Wunschdesign (je Auftrag) € 5,65

cardTAN Karte € 11,50

Habenzinssatz p.a. fix 0,000%

Berechnung auf Basis der tatsächlichen Anzahl der Tage der Zinsperiode und einem Jahr von 365 Tagen

Sollzinssatz p.a. variabel individuell

Überschreitungszinssatz p.a. fix 4,800%

Rahmenprovision vom vereinbarten Rahmen p.a. 1,000%

Verlängerungsprovision 0,500 - 2,000%

Beleg elektronisch € 0,50

Beleg papierhaft € 2,90

Business Banking App monatlich (je Verfüger nur bei Nutzung) € 1,24

SMS Tan € 0,13

cardTAN Generator € 10,00

Rücklastschrift - wir erhalten zurückgerechnet fremde Spesen

Rücklastschrift - wir rechnen zurück € 7,50

Dauerauftrag manuelle Anlage € 2,90

Dauerauftrag manuelle Änderung (Löschung/Widerruf kostenlos) € 2,90

Dauerauftrag elektronische Anlage € 0,30

Dauerauftrag elektronische Änderung (Löschung/Widerruf kostenlos) € 0,30

Anweisungsbearbeitung aufgrund fehlender Kontodeckung € 1,74

Rückruf/Versuch Wiederbeschaffung von ausgeführten Aufträgen € 28,77

Durchführungsbestätigung € 11,50

Vormerkung B2B-Mandat € 5,75

Kontolöschungsentgelt bei Löschung innerhalb Raiffeisensektor € 15,81

Kontolöschungsentgelt bei Löschung über Mitbewerber € 28,77

Sonstige Dienste Auslandszahlungsverkehr

Dringendüberweisungen (zusätzlich zum Buchungsentgelt) € 8,63

NON-STP-Entgtelt (für nicht normgerechte bzw. nachzubearbeitende Aufträge) € 11,49

USD-Entgelt/Überweisung (zusätzlich zu den AZV-Standardüberweisungsentgelten) € 14,39

Rückleitung von Zahlungsaufträgen durch Fremdbanken (zusätzlich zu fremden Spesen) € 10,00

Kostenersatz für Nicht-Durchführung

Information über Nicht-Durchführung brieflich € 11,50

Information über Nicht-Durchführung elektronisch € 11,50

Serviceentgelte

Änderungen von Entgelten und Leistungen
Alle angeführten Entgelte sind in EUR angegeben und gelten - soweit beim jeweiligen Entgelt nichts anderes angegeben - je 
Stück bzw. je Auftrag. Für Änderungen von Entgelten und Leistungen gelten bei Kunden, die Verbraucher sind, die Ziffern 44, 
46, 47 und 47a der Allgemeinen Geschäftsbedingungen, im Geschäft mit Unternehmern die Ziffer 43 der Allgemeinen 
Geschäftsbedingungen der Bank in der derzeit gültigen Fassung.

Karten (jährliche Verrechnung)

Verzinsung von Guthaben

Überziehungen und damit verbundene Dienste

Berechnung auf Basis der tatsächlichen Anzahl der Tage der Zinsperiode und einem Jahr von 360 Tagen. Die zum jeweiligen Kontoabschluss 

anfallenden Zinsen sind Teil des Abschlusssaldos, der in der Folge weiterverzinst wird ("Zinseszinsen").

Sonstige Dienste

Zusätzliche Serviceentgelte sowie Ersatz fremder Spesen:
Zusätzlich zu den vereinbarten Entgelten wird die Bank sämtliche von Dritten verrechneten Kosten und Gebühren als 
Aufwandersatz dem Kunden weiterverrechnen ("fremde Spesen"). Von diesem Preisblatt nicht umfasste Serviceleistungen 
sowie Reklamationsbearbeitungen  werden als Einzelleistungen gemäß Preisaushang verrechnet



einmaliges Bearbeitungsentgelt € 148,22

Kontoführung vierteljährlich ab dem 2. Jahr € 37,51

Kontoauszug papierhaft € 1,11

Kontoauszug elektronisch € 0,42

Kontoauszug am Selbstbedienungs-Gerät € 0,38

Anlassbezogener Kontoauszug € 1,11

Kontoauszug Postversand (Zuschlag zu Kontoauszug papierhaft) € 1,26

Information über Nicht-Durchführung elektronisch € 7,09

Information über Nicht-Durchführung brieflich € 14,19

Überweisung am Schalter (vom Mitarbeiter erfasst) € 0,00

Überweisung am Schalter (vom Kunden ausgefüllt) € 0,00

Überweisung elektronisch € 0,00

Lastschrift Auftrag € 0,00

Gutschrift € 0,00

Lastschrift € 0,00

Bargeldeinzahlung am Schalter € 0,00

Bargeldbehebung am Schalter € 0,00

Habenzinssatz p.a. fix 0,000%

Berechnung auf Basis der tatsächlichen Anzahl der Tage der Zinsperiode und einem Jahr von 365 Tagen

Sollzinssatz p.a. fix individuell

Überschreitungszinssatz p.a. fix 4,800%

Manuelles Storno von Aufträgen (nach dem Zeitpunkt der Unwiderruflichkeit) € 7,18

Elektronisches Storno von Aufträgen (nach dem Zeitpunkt der Unwiderruflichkeit) € 1,43

Rückruf/Versuch Wiederbeschaffung von ausgeführten Aufträgen € 28,77

Durchführungsbestätigung € 13,75

Stand: 11.04.2023

Berechnung auf Basis der tatsächlichen Anzahl der Tage der Zinsperiode und einem Jahr von 360 Tagen. Die zum jeweiligen 

Kontoabschluss anfallenden Zinsen sind Teil des Abschlusssaldos, der in der Folge weiterverzinst wird ("Zinseszinsen").

Alle angeführten Entgelte sind in EUR angegeben und gelten - soweit beim jeweiligen Entgelt nichts anderes angegeben - je 
Stück bzw. je Auftrag. Für Änderungen von Entgelten und Leistungen gelten bei Kunden, die Verbraucher sind, die Ziffern 44, 
46, 47 und 47a der Allgemeinen Geschäftsbedingungen, im Geschäft mit Unternehmern die Ziffer 43 der Allgemeinen 
Geschäftsbedingungen der Bank in der derzeit gültigen Fassung.

Anderkonto

Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste

Zahlungen (ohne Karten)

Karten und Bargeld

Verzinsung von Guthaben

Überziehungen und damit verbundene Dienste

Sonstige Dienste

Änderungen von Entgelten und Leistungen



ELBA-Produkte für Privatkunden monatlich
Mein ELBA Basis € 0,00

Inkludierte Zusatzfunktionen:

- Umsatzübersicht (1 Jahr + laufendes Monat) € 0,00

- Terminauftrag (Durchführung 35 Tage in der Zukunft) € 0,00

Mögliche Zusatzfunktionen pro Monat und Verfüger: 

- Erweiterter Zahlungsverkehr € 0,82

- Finanzstatus € 0,82

- Kontoumsätze bis zu 3 Jahre € 0,82

- Supergrafik € 0,82

Mein ELBA Premium € 2,30

Inkludierte Zusatzfunktionen:

- Express Überweisung (Instant Payment) € 0,00

- Supergrafik € 0,00

- Eilüberweisung € 0,00

- Finanzstatus € 0,00

- Finanzamtszahlung € 0,00

- Erweiterter Orderbuchzeitraum € 0,00

- Umsatzübersicht (3 Jahre + laufendes Monat) € 0,00

- Terminauftrag (Durchführung 100 Tage in der Zukunft) € 0,00

- Auslandsüberweisung € 0,00

Mein ELBA Premium Plus € 4,60

Inkludierte Zusatzfunktionen:

- Express Überweisung (Instant Payment) € 0,00

- Supergrafik € 0,00

- Eilüberweisung € 0,00

- Finanzstatus € 0,00

- Finanzamtszahlung € 0,00

- Erweiterter Orderbuchzeitraum € 0,00

- Umsatzübersicht (7 Jahre + laufendes Monat) € 0,00

- Terminauftrag (Durchführung 200 Tage in der Zukunft) € 0,00

- Auslandsüberweisung € 0,00

ELBA-Produkte für Firmenkunden einmalig monatlich
IFNINITY je Verfüger € 6,00 max. € 30,00

ELBA-kompakt € 25,00 € 5,74

ELBA-kompakt mit MBS € 25,00 € 11,49

ELBA für Vereine € 25,00 € 5,74

ELBA-business € 75,00 € 14,39

ELBA-business mit MBS € 75,00 € 28,77

ELBA-business mit EBICS € 100,00 € 27,69

ELBA-business mit MBS mit EBICS € 100,00 € 42,10

Business Banking App € 0,00 € 1,24

Fremdzugänge einmalig monatlich
ELBA-Fremdzugang für SEPA-Zahlungsverkehr € 25,00 € 5,74

ELBA-Fremdzugang internationaler Zahlungsverkehr € 25,00 € 15,81

MultiCash einmalig monatlich
MultiCash, AT-Modul € 150,00 € 21,58

MultiCash, DE-Modul € 150,00 € 15,00

MultiCash, AT- und DE-Modul € 220,00 € 35,95

MultiCash, Passiv-Zugang (ohne Software, je Land) € 40,00 € 14,39

Stand: 11.04.2023

ELBA und Karten



Sonstige ELBA-Produkte monatlich
Multi-User-Lizenz pro User € 2,88

cardTAN Generator - Privatkunden ab Zweitgerät (Erstgerät kostenlos) € 10,00

cardTAN Generator - Firmenkunden ab Erstgerät € 10,00

cardTAN Karte jährlich € 11,50

SMS-Benachrichtigung pro SMS
smsTAN Mein ELBA € 0,00

smsTAN ELBA business € 0,13

Bereitstellung einer Debitkarte physisch/digital € 34,80

Bereitstellung einer Debitkarte physisch ohne PIN € 0,00

Bereitstellung einer Debitkarte physisch Zweitkarte € 34,80

Bereitstellung einer Debitkarte digital zur physischen Karte € 0,00

Bereitstellung einer Debitkarte im Wunschdesign € 42,00

Bereitstellung einer Debitkarte im Wunschdesign Zweitkarte € 42,00

Bereitstellung einer Bankservicekarte € 0,00

Motivwechsel Debitkarte im Wunschdesign (je Auftrag) € 5,65

P2P-Funktion pro Jahr € 0,00

Kartenentgelte jährlich

cardTAN



Barüberweisung (ausgenommen karitative Zwecke) € 7,00

Rücklastschrift - wir erhalten zurückgerechnet

Rücklastschrift - wir rechnen zurück € 7,50

Auslandszahlungsverkehr

Fremde Spesen (bei Aufträgen mit "Spesen zu Lasten Auftraggeber")

° Überweisungsbetrag bis € 25,00 € 10,07

° Überweisungsbetrag von € 25,01 bis € 250,00 € 21,58

° Überweisungsbetrag über € 250,01 0,15% mind. € 35,95 max. € 215,73

Dringendüberweisungen (zusätzlich zum Buchungsentgelt) € 8,63

Vorlageprovision (bei Dringendüberweisungen in Fremdwährung werden die von 
Währung und Überweisungsbetrag abhängigen Entgelte der Fremdbank 
weiterverrechnet)

Beleg elektronisch € 0,00

Beleg papierhaft € 0,00

cardTAN Generator - ab Zweitgerät (Erstgerät kostenlos) € 10,00

Belegkopie/Auftragskopie je Stück € 5,00

Sonstige Zusatzdienste Privatkunden

Sonstige Buchungsentgelte

Sonstige Dienste

Serviceentgelte 

Stand: 11.04.2023

fremde Spesen

mind. € 1,99



Barüberweisung (ausgenommen karitative Zwecke) € 7,00

Entgelt Datenträger € 0,00

Entgelt Retourdatenträger € 0,05

Cash Info Anfrage € 0,00

Auslandszahlungsverkehr

Vorlageprovision (bei Dringendüberweisungen in Fremdwährung werden die von 
Währung und Überweisungsbetrag abhängigen Entgelte der Fremdbank 
weiterverrechnet)

Nachttresor Benützungsentgelt € 28,77

Nutzungsentgelt eXite € 21,58

Elektronischer Zahlungauftrag MT101

° ausgehender MT101 (Auftrag an Fremdbank) je Auftrag € 5,74

° eingehender MT101 (Auftrag von Fremdbank) je Auftrag € 2,88

Elektronischer Kontoauszug MT940

° ausgehender MT940 (Versand an die Fremdbank) Pauschale je Monat € 28,77

° eingehender MT940 (Eingang von der Fremdbank) Pauschale je Monat € 8,63

Einrichtungsentgelte MT101/MT940 (je Partnerbank/je Konto) € 57,53

Statusnachricht pain.002 (Pauschale je Konto/je Monat) € 12,08

camt.086 - elektronische Bankentgeltabrechnung

° Einrichtungsentgelt je Konto € 58,40

° Pauschale je Konto/je Abschlussperiode € 5,85

SWIFT GPI

° Einrichtungsentgelt je Konto € 58,40

° Pauschale je Konto/je Monat € 11,68

SWIFT for Corporates

° Einrichtungsentgelt je Konto € 292,04

° Pauschale je Konto/je Monat € 23,36

Belegkopie/Auftragskopie je Stück € 5,00

Bekanntgabe Auftraggeber* € 20,00

Korrekturen (Kundenwunsch - Hausinterne Änderungen) € 10,00

Nachforschung* € 20,00

Nachforschung ob Gutschrift beim Empfänger erfolgt* € 20,00

Bankbrief (Bilanzbestätigung) € 98,00

Bestätigung Stammkapital/Grundkapital € 59,07

Bestätigung Zinsstaffel € 18,77

Bankauskunft für jur. Personen (Allgemein gehalten) € 29,53

* Fremde Aufwände: Neben den im Konditionenblatt ausgewiesenen Entgelten fallen noch Aufwände von Fremdbanken an. 
Diese sind im Voraus nicht bekannt und vom Kunden zu tragen.

Stand: 11.04.2023

mind. € 1,99

Sonstige Zusatzdienste Firmenkunden

Sonstige Buchungsentgelte

Sonstige Dienste

Serviceentgelte 



A4 s/w € 0,22

A4 färbig € 1,08

A3 s/w € 0,74

A3 färbig € 2,09

Nachttresorentgelte fix pro Quartal:

° Kunde € 28,77

° Nichtkunde € 43,16

Kaution pro Nachttresor-Schlüssel € 35,95

Kaution pro Nachttresor-Behälter € 35,95

Ausgabe von Münzrollen / pro Rolle € 0,75

Einzahlung eigener Kunde über Bon bar 1% vom Betrag, max. € 5,00

Sockel € 100,00

Einzahlung Kunde einer anderen Raiffeisenbank bzw. Nichtkunde über Bon bar 1% vom Betrag, max. € 5,00

Sockel € 10,00

Valuten

° Ankauf Valutenankaufskurs - 1,5% mind. € 4,17

° Verkauf Valutenverkaufskurs + 1,5% mind. € 4,17

Kraftloserklärung 1 % (mind.€ 11,49)

Schad- und Klagloserklärung € 35,95

Zinsbestätigungen zur Vorlage beim Finanzamt € 10,47

Individuelle Dauerauftragsbestätigung zur Vorlage an eine Behörde/öffentl. Stelle € 10,47

Wechselstubengeschäft

Diverse sonstige Entgelte

Stand: 11.04.2023

Sonstige Entgelte

Kopien (ohne Zusammenhang mit Bankgeschäften)

Bargeldtransaktionen

Münzeinzahlungsautomaten 



siehe Preisblatt zum jeweiligen Kontomodell

Konsum- und sonstige Finanzierungen

° bis € 10.000,00 € 17,24

° bis € 40.000,00 € 23,00

° über € 40.000,00 € 34,53

Wohnfinanzierungen € 43,15

Geförderte Wohnhaussanierungsdarlehen € 88,47

Bereitstellungsprovision vom nicht ausgenutzten Rahmen 0,50%

Haftungsprovision p.a. 1,000%

Bearbeitungsgebühr Haftbrief (einmalig):

° bis € 4.000,00 € 17,24

° bis € 40.000,00 € 33,06

° über € 40.000,00 € 57,52

Kontoführungsentgelt (je Abschluss):

° Saldo/Rahmen bis € 40.000,00 € 23,00

° Saldo/Rahmen über € 40.000,00 € 34,53

einmaliges Bereitstellungsentgelt individuell zu vereinbaren

Sicherheitentausch Grundbuch auf Kundenwunsch € 236,26

Sicherheitentausch und -freilassung sonstige Sicherheiten auf Kundenwunsch € 35,44

Zinssatzänderung auf Kundenwunsch € 129,70

Umschuldung zu Fremdbank (keine Verrechnung bei Privatkunden) € 129,70

Stundungsgebühr € 103,76

Entgelt für Anfragen beim KSV € 46,73

Grundbuch: Pro verfasstem Gesuch/Grundbuchsurkunde oder Treuhandauftrag € 129,44

Pfandurkunde/EPU € 58,40

Einholung von Grundbuchsauszügen auf Kundenwunsch € 17,72

Einholung von Grundbuchsauszügen auf Wunsch der Bank € 17,72

Löschungsquittung (für Kredite ab 01.01.2019) € 118,13

Löschungsquittung (für Kredite bis 31.12.2018) € 53,23

Freilassungserklärung € 118,13

Vorrangeinräumungserklärung € 118,13

Gehaltsverpfändung € 10,79

Eigentumsvorbehalt € 43,16

Bürgschaft € 10,79

Erstellung Kreditrestschuldversicherung € 10,79

Erstellung Pfandvertrag Versicherung € 10,79

Widerruflicher Überweisungsauftrag Bausparvertrag € 10,79

Sperrscheinersatzgebühr € 96,60

Bauordner Raiffeisen Bausparkasse € 7,84

Kosten für elektronischen Rechtsverkehr (Notar/Rechtsanwalt) Weiterverrechnung an Kunden

Finanzierungen

Stand: 11.04.2023

Überziehung von Verbrauchergirokonten

Kredit-Kontoführungsentgelt je Abschluss

Haftungen

Weitere Entgelte

Provisionen



Eigenschätzung € 584,08

Ersatz km-Geld für Anfahrt Liegenschaftsbewertung € 10,79

Kosten für Fremdschätzung Weiterverrechnung an Kunden

Devisenprovision 2,75 %o des Konvertierungsbetrages

Buchungsentgelt € 8,35

In besonderen Fällen kann vor der 1. Mahnung ein Erinnerungsschreiben vorgeschaltet werden.

Bei Verständigung Bürge und Ehepartner (KSchG), ab der 2. Mahnung zusätzlich Mahnspesen derselben Höhe

Fälligstellung € 57,53

Es können alle notwendigen und zweckmäßigen Kosten der außergerichtlichen Betreibung verrechnet werden, soweit sie vom 
Kreditnehmer verschuldet wurden und diese im angemessenen Verhältnis zur betriebenen Forderung stehen.

Schätzungskosten

Entgelte für Währungswechsel von Fremdwährung in Euro

Mahnspesen



Entwurf (pro Entwurf) € 25,00

Erstellung € 50,00

Eröffnungsprovision - abhängig von Bonität und pro angefangene 30 Tage der Gültigkeit

Dokumentenaufnahmeprovision (vom Dokumentenwert) 2,5 ‰ , mind. € 75,00

Zahlungsaufschubsprovision - abhängig von Bonität und pro angefangene 30 Tage der Fälligkeit

Abänderung (pro Abänderung) € 75,00

Warenfreistellungsgebühr (vom Dokumentenwert) 1,5 ‰ , mind. € 100,00

Porti und Spesen (variabel nach Anfall)

* Brief, Fax, E-Mail (mit konkretem/umfangreichem Inhalt vergleichbar mit Brief und/oder Fax) € 10,00

* SWIFT € 15,00

* EMS € 25,00

* DHL € 50,00

Avisoprovision pro angefangene 90 Tage der Gültigkeit mind. 1,0 ‰ , mind. € 75,00

Maximum Avisoprovision nur anwendbar wenn RLB = 2. Avisobank oder offen bzw. still bestätigende Bank max. € 75,00

Bestätigungsprovision - abhängig von Bonität, taggenau vom aushaftenden Akkreditivbetrag mind. € 250,00

Dokumentenaufnahmeprovision (vom Dokumentenwert und pro Dokumenteneinreichung) 2,5 ‰ , mind. € 75,00

Zahlungsaufschubsprovision - für angefangene 90 Tage der Fälligkeit 1,5 ‰ , mind. € 75,00

Abänderung (pro Abänderung) € 75,00

Dokumentenvorprüfung (pro Dokumentensatz und pro Vorprüfung) € 75,00

Akkreditivübertragung (Eignung der Transaktion zur Übertragung vorausgesetzt) vom Übetragungsbetrag 4,0 ‰, mind. € 200,00

Erlösabtretung vom Abtretungsbetrag 2,0 ‰, mind. € 200,00

Forfaitierungsentgelt (einmaliges Bearbeitungsentgelt zuzüglich marktkonformer Zinsen) € 200,00

Porti und Spesen (variabel nach Anfall)

* Brief, Fax, E-Mail (mit konkretem/umfangreichem Inhalt vergleichbar mit Brief und/oder Fax) € 10,00

* SWIFT € 15,00

* EMS € 25,00

* DHL € 50,00

Haftungen (ausgehend)

Haftungsentwurf (pro Entwurf) Standardtext € 25,00

Haftungsentwurf (pro Entwurf) Fremdtext (jedoch nicht höher als Minimum des Ausstellungsentgelts) € 50,00

Ausstellungsentgelt € 75,00

Abänderungsentgelt (pro Abänderung) € 75,00

Avalprovision/Haftungsprovision - abhängig von Bonität des Auftraggebers taggenau berechnet

Inanspruchnahmeprovision vom Inanspruchnahmebetrag mind. 1,0 ‰ , mind. € 75,00

Haftungsaufstellungsentgelt (pro Haftungsaufstellung) € 75,00

Aufwandersatz für nicht zustande gekommene Haftungen abhängig vom Aufwand

Haftungen (eingehend)

Avisoprovision vom Haftungsbetrag 1,0 ‰ , mind. € 75,00

Maximum Avisoprovision nur anwendbar, wenn Begünstigter RLB OÖ- oder RB-Kunde ist max. € 500,00

Abänderungsentgelt (pro Abänderung) € 75,00

sonstige Gebühren und Spesen 

Porti und Spesen (variabel nach Anfall)

* Brief, Fax, E-Mail (mit konkretem/umfangreichem Inhalt vergleichbar mit Brief und/oder Fax) € 10,00

* SWIFT € 15,00

* EMS € 25,00

* DHL/DHL Versand an Kunden in Deutschland € 50,00/€ 30,00

Export Akkreditive

Stand: 11.04.2023

Dokumentengeschäft

Import Akkreditive

fremde Gebühren und Spesen (zB. Gebühren und Spesen von Korrespondenzbanken) variabel nach Anfall

fremde Gebühren und Spesen (zB. Gebühren und Spesen von Korrespondenzbanken) variabel nach Anfall

Haftungen (Garantien und Bürgschaften)

fremde Gebühren und Spesen (zB. Gebühren und Spesen von Korrespondenzbanken) variabel nach Anfall



Erstellungsgebühr € 25,00

Inkassogebühr vom Einreichbetrag 1,5 ‰, mind. € 75,00

wertfreie Ausfolgung der Inkassodokumente vom Einreichbetrag 0,75 ‰, mind. € 75,00

Abänderung (pro Abänderung) € 25,00

Warenfreistellungsgebühr vom Dokumentenwert 1,5 ‰, mind. € 100,00

Porti und Spesen (variabel nach Anfall)

* Brief, Fax, E-Mail (mit konkretem/umfangreichem Inhalt vergleichbar mit Brief und/oder Fax) € 10,00

* SWIFT € 15,00

* EMS € 25,00

* DHL € 50,00

fremde Gebühren und Spesen (zB. Gebühren und Spesen von Korrespondenzbanken) variabel nach Anfall

Allgemeines

Sämtliche Gebühren und Spesen werden grundsätzlich dem Auftraggeber in Rechnung gestellt, ausgenommen es gilt eine anders lautende 

Vereinbarung.

Falls erforderlich werden Spesen in zum Tageskurs in die entsprechende Währung umgerechnet.

Dokumenteninkassi



Entgelt Sparbuchschließfach pro Jahr € 17,61

bis 6,00 dm3
€ 56,61

6,01 dm3 bis 10,00 dm3
€ 88,08

10,01 dm3 bis 20,00 dm3
€ 125,82

20,01 dm3 bis 30,00 dm3
€ 150,99

30,01 dm3 bis 50,00 dm3
€ 188,74

50,01 dm3 bis 100,00 dm3
€ 251,64

größer als 100,00 dm3 € 2,51 pro dm3

Sonstige Entgelte
Erhöhung des Haftungsbetrages von € 8.000,00 je Safefach pro € 1.000,00 € 2,31

Schlüsselverlust Sparbuchschließfach und Safe Kostenersatz

Alle Entgelte inkl. USt.

Safeentgelte

Stand: 11.04.2023

Sparbuchschließfach

Safeentgelte pro Jahr (Haftungsbeschränkung € 8.000,00 je Safefach)



Fonds Sparplan

TopZins Sparplan

Zertifikate Sparplan

ETF/ETC  Sparplan

KEPLER- und Raiffeisenfonds

Beim außerbörslichen Handel über den Berater fallen zu den Handelsgebühren zusätzlich Fremde Gebühren an.

HANDELSGEBÜHREN FÜR INVESTMENTFONDS

Fonds mit Rabatt

über Mein ELBA

gilt für ausgewählte

KEPLER- und Raiffeisenfonds

inländische Fremdfonds

ausländische Fremdfonds

Kauf: Errechneter Wert zuzüglich

Serviceentgelt nach individueller Vereinbarung je Auftrag

45 % bzw. 60 % Rabatt auf Serviceentgelt

15 % bzw. 30 % Rabatt auf Serviceentgelt

35 % bzw. 50 % Rabatt auf Serviceentgelt

Verkauf: Errechneter Wert abzüglich

Serviceentgelt nach individueller Vereinbarung je Auftrag

bei Aufträgen über EUR 10.000 gilt der jeweils höhere Prozentsatz

Bei Auftragserteilung

über Ihren Berater

Im Rahmen des abgeschlossenen Depotvertrages kann die Bank sowohl Anlageberatung als auch beratungsfreies Wertpapiergeschäft

erbringen. Bei Auftragserteilung über Mein ELBA  oder über das Telefonservicecenter erfolgt keine persönliche Anlageberatung. 

HANDELSGEBÜHREN FÜR AKTIEN, ANLEIHEN, ETF, OPTIONSSCHEINE, ZERTIFIKATE UND ÄHNLICHE WERTPAPIERE ÜBER BÖRSE

Bei Auftragserteilung

über Ihren Berater

bis EUR 20.000

bis EUR 50.000

ab EUR 50.000

Mindestgebühren im Inland/Ausland

1,25 % vom Kurswert

1,00 % vom Kurswert

0,80 % vom Kurswert

EUR 45,00

Bei Auftragserteilung

über Mein ELBA oder

über das Telefonservicecenter

bis EUR 20.000

bis EUR 50.000

ab EUR 50.000

Mindestgebühren im Inland/Ausland

0,40 % vom Kurswert

0,30 % vom Kurswert

0,20 % vom Kurswert

EUR 19,00

Orderleitgebühr über Mein ELBA

o. über das Telefonservicecenter

Diese wird bei Abrechnung, Stornierung

bzw. Ablauf des Auftrages verrechnet
EUR 3,00

Fixpreis EUR 9,95

Die Handelsgebühren fallen pro abgerechnetem Geschäft im In- und Ausland an.

HANDELSGEBÜHREN FÜR ANLEIHEN RLB OÖ

Eigene Emissionen RLB OÖ
Kauf Fixkursangebot

Verkauf Fixkursangebot oder Börse

Serviceentgelt nach individueller Vereinbarung je Auftrag

siehe Handelsgebühren Börse

Strukturierte Produkte Während der Zeichnungsfrist
fixer Zeichnungskurs zuzüglich Serviceentgelt nach

individueller Vereinbarung je Auftrag

Die Handelsgebühren fallen pro abgerechnetem Auftrag im In- und Ausland an.

Bei Auslandsaufträgen wird zusätzlich Handelsortentgelt inkl. Fremdspesen* verrechnet.

HANDELSGEBÜHREN IM AUßERBÖRSLICHEN HANDEL ÜBER MEIN ELBA: AKTIEN, ANLEIHEN, ETF, OPTIONSSCHEINE

UND ZERTIFIKATE

Anleihen, Aktien

Optionsscheine und

Zertifikate

bis EUR 20.000

bis EUR 35.000

bis EUR 50.000

ab EUR 50.000

0,195 %  vom Kurswert + EUR 13,95 Basisgebühren

0,175 %  vom Kurswert + EUR 13,95 Basisgebühren

0,155 %  vom Kurswert + EUR 13,95 Basisgebühren

0,145 %  vom Kurswert + EUR 13,95 Basisgebühren

Stand: 11.04.2023

Leistungs- und Preisblatt für DEPOT CLASSIC

Sparen mit Fonds
Serviceentgelt nach individueller Vereinbarung je Auftrag

abzüglich Rabatt für ausgewählte Fonds

Sparen mit Anleihen Serviceentgelt nach individueller Vereinbarung je Auftrag

Sparen mit ausgewählten Zertifikaten 2,5 % Serviceentgelt (ohne Mindestgebühren)

Sparen mit ausgewählten ETF/ETC

(ETF = Exchange Traded Fund)

(ETC = Exchance Traded Commodity)

1,90 % Serviceentgelt (ohne Mindestgebühren)

+ Handelsortentgelt inkl. Fremdspesen* (ohne Mindest-

gebühren)

Kauf: Errechneter Wert zuzüglich Serviceentgelt nach individueller Vereinbarung je

Auftrag. In Ausnahmefällen (z.B. Spezialfonds) kann zusätzlich eine Gebühr von 0,75 % vom

Kurswert (mind. EUR 36,00) verrechnet werden.

Verkauf: Errechneter Wert abzüglich Serviceentgelt nach individueller Vereinbarung je Auftrag

Nähere Informationen erhalten Sie von Ihrem Berater bzw. finden Sie auf www.boerse-live.at

Fondsswitch Serviceentgelt mind. 1 %

Fondshandel über Börse aktuell gültige Aktienkondition (siehe Handelsgebühren Aktien)

Trading Fonds ohne

Serviceentgelt

Kauf: 0,75 % vom Kurswert (mind. EUR 36,00) je Auftrag

Verkauf: Errechneter Wert abzüglich Serviceentgelt nach individueller Vereinbarung je Auftrag

Alle Investmentfonds zzgl. allfälliger  Fremde Gebühren** und Handelsortentgelt inkl. Fremdspesen*

GEBÜHREN FÜR ANSPARPLÄNE

Raiffeisen Centrobank je Auftrag



 

0,075 %  mind. EUR  5,50

0,250 %  (Gegenwert USD 1.000 - 25.000)

0,125 %  (Gegenwert ab USD 25.000)

0,300 %   mind. EUR  30,00

Börsen Nicht-Euro-Länder

und Schweiz

(z.B. Schweden, GB)

Fix: CHF 80,00 + Fremde Gebühren**

Börsen Mittel- und Südost-

Europa ohne Euro

(z.B. Ungarn, Tschechien)

0,50 %   bei Gegenwert bis USD 50.000

0,10 %   bei Gegenwert ab USD 50.000

mind. USD 50,00

Restliche Börsen

(z.B. Canada, Australien,

Russland, Japan)

Weglieferung je nach Börseplatz zwischen EUR 10,00 und 100,00 zzgl. USt.

Einlieferung je nach Börseplatz zwischen EUR 10,00 und 100,00 zzgl. USt.

Bei einer Änderung wird jeweils die Weg- und Einlieferung getrennt belastet.

1) Die Mindestsätze ergeben sich aus der Umrechnung der jeweiligen Handelswährung und können aufgrund von Devisenkurs-

schwankungen variieren.

0,50 %  mind. EUR   ca. 50,00 1)

ÄNDERUNG DES BÖRSENPLATZES PRO POSITION

Die Verrechnung der Depotgebühr erfolgt vierteljährlich im Nachhinein durch Abbuchung vom Verrechnungskonto bzw. per Zahlschein.

Basis für die Berechnung sind die jeweiligen Quartalsultimokurse und die tatsächliche Behaltedauer eines Wertpapiers.

DEPOTÜBERTRAG PRO POSITION

Erhalt allfällige Fremde Gebühren**

innerhalb der RBGOÖ gebührenfrei

Lieferung extern EUR 40,00 zzgl. USt. zzgl. allfällige Fremde Gebühren**

Diese Gebühren werden im Falle einer ordentlichen Kündigung des Depotvertrages durch die Bank nicht verrechnet.

GEBÜHREN BEI ERTRAG UND TILGUNG

KAPITALMASSNAHMEN

Im Ausland verwahrte Wertpapiere

0,25 % Inkassoprovision vom Bruttobetrag (mind. EUR 1,45) zzgl. USt.

+ allfällige Fremde Gebühren** zzgl. USt.

(keine Inkassoprovision bei Dividenden von US-Aktien)

Bezugsrechte 1,25 % vom Kurswert (mind. EUR 4,50)

Barablöse/Bezug

1,25 % vom Kurswert bis EUR 20.000  

1,00 % vom Kurswert  bis EUR 50.000

0,80 % vom Kurswert ab EUR 50.000

Spitzenausgleich 1,25 % vom Kurswert (mind. EUR 4,50)

zzgl. allfällige Fremde Gebühren**

Die Berechnung der %-Sätze erfolgt stets vom Kurswert, bei Anleihen in Luxemburg vom Nominale.

Sammelverwahrung 0,25 % vom Kurswert p.a. (mind. EUR 5,00) zzgl. USt.

Wertpapierrechnung 0,50 % vom Kurswert p.a. (mind. EUR 8,00) zzgl. USt.

Streifbandverwahrung 0,25 % vom Kurswert p.a. (mind. EUR 8,00) zzgl. USt.

DEPOTGEBÜHREN PRO POSITION

HANDELSORTENTGELT INKL. FREMDSPESEN*

AKTIEN

Frankfurt Xetra

Deutschland Parkett

USA

Börsen Euro-Länder

(z.B. Italien, Frankreich)

0,10 %  mind. EUR          4,00

0,20 %  mind. EUR          5,50

0,25 %  mind. USD        20,00

0,30 %  mind. EUR        25,00

ANLEIHEN

Deutschland

Luxemburg

Amsterdam

0,30 %  mind. EUR  ca. 25,00 1) Zürich

0,30 %  mind. EUR  ca. 50,00 1) New York



Mit Markttiefe pro Monat

EUR   5,00

EUR 22,00

nicht verfügbar

EUR 27,00

Besond.Arbeitsaufwand EUR 70,00 pro Stunde zzgl. USt.

SONSTIGE GEBÜHREN

Reports
Wertpapier Performancereport

Wertpapier Performancereport Premium

Depotbenachrichtigung

für Wertpapieraufträge

via SMS

via E-Mail

Max. EUR 0,15 pro empfangene SMS

kostenlos

auf Anfrage

jährliche Gebühr EUR 10,00 pro Depot zzgl. USt.

jährliche Gebühr EUR 100,00 pro Depot zzgl. USt.

REALTIME-KURSE

*Handelsortentgelt inkl. Fremdspesen: 

 Für die Ausführung am jeweiligen ausländischen Handelsplatz wird das Handelsortentgelt inkl. Fremdspesen verrechnet.

**Fremde Gebühren:

Neben den im Leistungs- und Preisblatt ausgewiesenen Entgelten fallen in Ausnahmefällen weitere Gebühren an, die die Bank in Ausführung

der Kundenaufträge an Dritte (z.B. eingeschalteter Broker) zu bezahlen hat. Diese sind im Voraus nicht bekannt und sind vom 

Kunden zu tragen.

 Änderungen von Entgelten und Leistungen: 

Alle angeführten Leistungen sind in EUR angegeben und gelten - soweit beim jeweiligen Entgelt nichts anderes angegeben - je Stück

bzw. je Auftrag. Für Änderung von Entgelten und Leistungen gilt bei Kunden, die Verbraucher sind, die Ziffer 45 der Allgemeinen

Geschäftsbedingungen, im Geschäft mit Unternehmen die Ziffer 43 der Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Bank in der derzeit

gültigen Fassung.

Wien

Frankfurt (Xetra und Parkett)

Deutsche Regionalbörsen

Gesamtangebot (Wien, Frankfurt 

und Deutsche Regionalbörsen)

Depotbestätigung

für Hauptversammlung

im Inland: max. EUR 10,00 pro Depotbestätig. zzgl. USt

im Ausland: max. EUR 10,00 + Fremde Geb.** zzgl. USt.

1,10 % vom Kurswert (mind. EUR 36,00)

im Ausland verwahrte Wertpapiere 0,25 % vom

Kurswert mind. EUR 1,45

Registrierung von Namensaktien EUR 75,00 zzgl. USt.

Antrag Rückerstattung
ausländische Quellensteuer über die RLB 

OÖ 
EUR 75,00 zzgl. USt.+event.anfallender fremd. Spesen

Optionsscheinausübung

Ohne Markttiefe pro Monat

EUR   4,00

EUR 17,00

EUR   5,00

EUR 21,00

Knock-Out Zertifikate Auszahlung Restwert

Effektive Stücke



Die Handelsgebühren fallen pro abgerechnetem Auftrag im In- und Ausland an.

ETF/ETC Sparplan 

Sparen mit ausgewählten ETF/ETC

ETF = Exchange Traded Fund

ETC = Exchange Traded Commodity

KEPLER- und Raiffeisenfonds

ausgewählte inländische Fremdfonds

ausgewählte ausländische Fremdfonds

Sparen mit Fonds

Bei KEPLER- und Raiffeisenfonds 60 %

Rabatt auf Serviceentgelt

Beim außerbörslichen Handel über den Berater fallen zu den Handelsgebühren zusätzlich Fremde Gebühren an.

HANDELSGEBÜHREN FÜR INVESTMENTFONDS

Auftragserteilung über Mein ELBA

oder Berater

Kauf: Errechneter Wert zuzüglich

Serviceentgelt nach individueller Vereinbarung je Auftrag

60 % Rabatt auf Serviceentgelt

15 % bzw. 30 % Rabatt auf Serviceentgelt

35 % bzw. 50 % Rabatt auf Serviceentgelt

Verkauf: Errechneter Wert abzüglich

Serviceentgelt nach individueller Vereinbarung je Auftrag

bei Aufträgen über EUR 10.000 gilt der jeweils höhere Prozentsatz

Fondsswitch KEPLER- und Raiffeisenfonds

HANDELSGEBÜHREN IM AUßERBÖRSLICHEN HANDEL ÜBER MEIN ELBA: ANLEIHEN, AKTIEN, ETF, OPTIONSSCHEINE UND

ZERTIFIKATE

Anleihen, Aktien, ETF

Optionsscheine und

Zertifikate

0,195 % vom Kurswert (mind. EUR 13,95)

0,175 % vom Kurswert (mind. EUR 13,95)

0,155 % vom Kurswert (mind. EUR 13,95)

0,145 % vom Kurswert (mind. EUR 13,95)

Raiffeisen Centrobank Fixpreis EUR 9,95

Die Handelsgebühren fallen pro abgerechnetem Geschäft im In- und Ausland an.

HANDELSGEBÜHREN FÜR ANLEIHEN RLB OÖ

Eigene Emissionen RLB OÖ
Kauf Fixkursangebot

Verkauf Fixkursangebot oder Börse

Serviceentgelt nach individueller Vereinbarung je Auftrag

siehe Handelsgebühren Börse

bis EUR 20.000

bis EUR 35.000

bis EUR 50.000

ab EUR 50.000

je Auftrag

Für ausgewählte Börsen 

Aufträge bis EUR 5.000

Aufträge bis EUR 20.000

Aufträge bis EUR 50.000

Aufträge ab EUR 50.000

Während der Zeichnungsfrist

Leistungs- und Preisblatt für DEPOT SMART

Stand: 11.04.2023

Das Depotmodell SMART gilt für 18-24jährige bzw. für Studenten bis zum vollendeten 27. Lebensjahr.

Ab dem 24. Geburtstag bzw. bei Studenten ab dem 27. Geburtstag erfolgt eine automatische Umstellung auf das Depotmodell CLASSIC.

Die ab diesem Zeitpunkt geltenden Konditionen befinden sich im angeschlossenen Leistungs- und Preisblatt für das Depotmodell  CLASSIC. 

Im Rahmen des abgeschlossenen Depotvertrages kann die Bank sowohl Anlageberatung als auch beratungsfreies Wertpapiergeschäft

erbringen. Bei Auftragserteilung über Mein ELBA  oder über das Telefonservicecenter erfolgt keine persönliche Anlageberatung. 

HANDELSGEBÜHREN FÜR AKTIEN, ANLEIHEN, ETF,OPTIONSSCHEINE, ZERTIFIKATE UND ÄHNLICHE WERTPAPIERE ÜBER BÖRSE

Aktien, Anleihen, ETF

Optionsscheine, Zertifikate und

ähnliche Wertpapiere

Flat-Fee EUR 7,50 an der Börse Wien

Flat-Fee EUR 10,00 an den Börsen in Deutschland

Flat-Fee EUR 25,00 an den Börsen in USA

0,40 % vom Kurswert (mind. EUR 19,00)

0,30 % vom Kurswert (mind. EUR 19,00)

0,20 % vom Kurswert (mind. EUR 19,00)

zusätzlich Handelsortentgelt inkl. Fremdspesen*

Strukturierte Produkte
fixer Zeichnungskurs zuzüglich Serviceentgelt nach

individueller Vereinbarung je Auftrag

Serviceentgelt mind. 1 %

Fondshandel über Börse aktuell gültige Aktienkondition (siehe Handelsgebühren Aktien)

Trading Fonds ohne

Serviceentgelt

Kauf: 0,75 % vom Kurswert (mind. EUR 36,00) je Auftrag

Verkauf: Errechneter Wert abzüglich Serviceentgelt nach individueller Vereinbarung je Auftrag

Alle Investmentfonds zzgl. allfälliger  Fremde Gebühren** und Handelsortentgelt inkl. Fremdspesen*

GEBÜHREN FÜR ANSPARPLÄNE 

Fonds Sparplan Serviceentgelt nach individueller Vereinbarung je Auftrag

TopZins Sparplan Sparen mit Anleihen Serviceentgelt nach individueller Vereinbarung je Auftrag

Zertifikate Sparplan Sparen mit ausgewählten Zertifikaten 2,5 % Serviceentgelt (ohne Mindestgebühren)

1,90 % Serviceentgelt (ohne Mindestgebühren)

+ Handelsortentgelt inkl. Fremdspesen* (ohne Mindest-

gebühren)



 

0,075 %  mind. EUR  5,50

0,250 %  (Gegenwert USD 1.000 - 25.000)

0,125 %  (Gegenwert ab USD 25.000)

0,300 %   mind. EUR  30,00

Börsen Nicht-Euro-Länder

und Schweiz

(z.B. Schweden, GB)

Fix: CHF 80,00 + Fremde Gebühren**

Börsen Mittel- und Südost-

Europa ohne Euro

(z.B. Ungarn, Tschechien)

0,50 %   bei Gegenwert bis USD 50.000

0,10 %   bei Gegenwert ab USD 50.000

mind. USD 50,00

Restliche Börsen

(z.B. Canada, Australien,

Russland, Japan)

Reports

Depotbenachrichtigung

für Wertpapieraufträge

Depotbestätigung

für Hauptversammlung

Optionsscheinausübung

Knock-Out Zertifikate

Registrierung

Antrag Rückerstattung

Effektive Stücke

Besond. Arbeitsaufwand

via SMS

via E-Mail

Max. EUR 0,15 pro empfangene SMS

kostenlos

im Inland: max. EUR 10,00 pro Depotbestätig. zzgl. Ust

im Ausland: max. EUR 10,00 + Fremde Geb.** zzgl. USt.

1,10 % vom Kurswert (mind. EUR 36,00)

Auszahlung Restwert

auf Anfrage

EUR 70,00 pro Stunde zzgl. USt.

0,50 %  mind. EUR   ca. 50,00 1)

1) Die Mindestsätze ergeben sich aus der Umrechnung der jeweiligen Handelswährung und können aufgrund von Devisenkurs-

schwankungen variieren.

zzgl. allfällige Fremde Gebühren**

DEPOTÜBERTRAG PRO POSITION

Erhalt allfällige Fremde Gebühren**

innerhalb der RBGOÖ gebührenfrei

Die Berechnung der %-Sätze erfolgt stets vom Kurswert, bei Anleihen in Luxemburg vom Nominale.

DEPOTGEBÜHREN PRO POSITION

Sammelverwahrung 0,10 % vom Kurswert p.a. zzgl. USt.

Wertpapierrechnung 0,10 % vom Kurswert p.a. zzgl. USt.

Streifbandverwahrung 0,10 % vom Kurswert p.a. zzgl. USt.

Die Verrechnung der Depotgebühr erfolgt vierteljährlich im Nachhinein durch Abbuchung vom Verrechnungskonto bzw. per

Zahlschein.

Basis für die Berechnung sind die jeweiligen Quartalsultimokurse und die tatsächliche Behaltedauer eines Wertpapiers.

GEBÜHREN BEI ERTRAG UND TILGUNG

Im Ausland verwahrte Wertpapiere

0,25 % Inkassoprovision vom Bruttobetrag (mind. EUR 1,45) zzgl. USt.

+ allfällige Fremde Gebühren** zzgl. USt.

(keine Inkassoprovision bei Dividenden von US-Aktien)

KAPITALMAßNAHMEN

Bezugsrechte 0,40 % vom Kurswert (mind. EUR 4,00)

Kein Handelsortentgelt  für Börse Wien, Börsen Deutschland und Börsen USA bei Aufträgen bis EUR 5.000

AKTIEN

Frankfurt Xetra

Deutschland Parkett

USA

Börsen Euro-Länder

(z.B. Italien, Frankreich)

0,10 %  mind. EUR          4,00

0,20 %  mind. EUR          5,50

0,25 %  mind. USD        20,00

0,30 %  mind. EUR        25,00

ANLEIHEN

Deutschland

Luxemburg

Amsterdam

0,30 %  mind. EUR  ca. 25,00 1) Zürich

0,30 %  mind. EUR  ca. 50,00 1) New York

HANDELSORTENTGELT INKL. FREMDSPESEN*

Barablöse/Bezug

für Aufträge bis EUR 5.000 keine Gebühren 

0,40 % vom Kurswert bis EUR 20.000

0,30 % vom Kurswert  bis EUR 50.000

0,20 % vom Kurswert ab EUR 50.000

Spitzenausgleich 0,40 % vom Kurswert (mind. EUR 4,00)

im Ausland verwahrte Wertpapiere 0,25 % vom

Kurswert mind. EUR 1,45

von Namensaktien EUR 75,00 zzgl. USt.

ausländische 

Quellensteuer über die RLB OÖ 

EUR 75,00 zzgl. Ust .+ eventuell anfallender fremder

Spesen

Lieferung extern
EUR 40,00 zzgl. USt.

zzgl. allfällige Fremde Gebühren**

Diese Gebühren werden im Falle einer ordentlichen Kündigung des Depotvertrages durch die Bank nicht verrechnet.

ÄNDERUNG DES BÖRSENPLATZES PRO POSITION

Weg- und Einlieferung je nach Börseplatz zwischen EUR 10,00 und 100,00 zzgl. USt.

Bei einer Änderung wird jeweils die Weg- und Einlieferung getrennt belastet.

SONSTIGE GEBÜHREN

Wertpapier Performancereport

Wertpapier Performancereport Premium
jährliche Gebühr EUR 10,00 pro Depot zzgl. USt.

jährliche Gebühr EUR 100,00 pro Depot zzgl. USt.



Mit Markttiefe pro Monat

EUR   5,00

EUR 22,00

nicht verfügbar

EUR 27,00

*Handelsortentgelt inkl. Fremdspesen: 

 Für die Ausführung am jeweiligen ausländischen Handelsplatz wird das Handelsortentgelt inkl. Fremdspesen verrechnet.

**Fremde Gebühren:

Neben den im  Leistungs- und Preisblatt ausgewiesenen Entgelten fallen in Ausnahmefällen weitere Gebühren an, die die Bank in Ausführung

der Kundenaufträge an Dritte (z.B. eingeschalteter Broker) zu bezahlen hat. Diese sind im Voraus nicht bekannt und sind vom 

Kunden zu tragen.

Wien

Frankfurt (Xetra und Parkett)

Deutsche Regionalbörsen

Gesamtangebot (Wien, Frankfurt und

Deutsche Regionalbörsen)

Ohne Markttiefe pro Monat

 Änderungen von Entgelten und Leistungen: 

Alle angeführten Leistungen sind in EUR angegeben und gelten - soweit beim jeweiligen Entgelt nichts anderes angegeben - je Stück

bzw. je Auftrag. Für Änderung von Entgelten und Leistungen gilt bei Kunden, die Verbraucher sind, die Ziffer 45 der Allgemeinen

Geschäftsbedingungen, im Geschäft mit Unternehmen die Ziffer 43 der Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Bank in der derzeit

gültigen Fassung.

EUR   4,00

EUR 17,00

EUR   5,00

EUR 21,00

REALTIME-KURSE



alle Dienste analog jeweiliges Kontopreisblatt siehe jeweiliges Kontopreisblatt

alle Dienste analog jeweiliges Kontopreisblatt siehe jeweiliges Kontopreisblatt

Eingänge und Ausgänge durch Valutentransaktionen 3% Perte, mind. €  7,31

alle Dienste analog jeweiliges Kontopreisblatt siehe jeweiliges Kontopreisblatt

Habenzinssatz p.a.

° Hauptwährungen: Abschlag vom Referenzzinssatz 1,65%

° Nebenwährungen: Abschlag vom Referenzzinssatz 4,15%

° Exoten: Abschlag vom Referenzzinssatz individuell

Sollzinssatz p.a.

° Hauptwährungen: Aufschlag vom Referenzzinssatz 2,50%

° Nebenwährungen: Aufschlag vom Referenzzinssatz 4,00%

° Exoten: Aufschlag vom Referenzzinssatz individuell

Hauptwährungen: AUD, CAD, CHF, DKK, GBP, JPY, NOK, SEK, USD

Nebenwährungen: CZK, HUF, PLN, ZAR

Exoten: restl. Währungen

Zinssätze

Fremdwährungskonten

Stand: 11.04.2023

Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste

Zahlungen (ohne Karten)

Karten und Bargeld


